
UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
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MATA	KULIAH : Administrasi	Pendidikan
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Dr.	Hidayati,	S.	Ag.,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	38/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 28,95% 68,42%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 34,21% 63,16%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
39,47%

(15	Responden)
57,89%

(22	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
39,47%

(15	Responden)
57,89%

(22	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 36,84% 60,53%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
31,58%

(12	Responden)
65,79%

(25	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 34,74% 62,63%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
42,11%

(16	Responden)
55,26%

(21	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 36,18% 61,18%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 35,09% 62,28%

	 Total	Jawaban 0 18 241 425
	 Total	Skor 0 36 723 1700
	 Nilai 2459
	 Rata-rata 3.60
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Sangat	menyenangkan	semoga	bisa	berjumpa	lagi	kedepanya

Saran	saya	ibu	agar	memperpanjang	waktu	mengerjakan	tugas
Mantap
Berharap	ibuk	lebih	efektif	dalam	mengajar
semoga	kedepan	nya	segala	urusan	ibuk	di	ridhai	allah:)
Baik
Semoga	kedepannya	lebih	baik
Sangat	memuaskan

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori
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LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Administrasi	Pendidikan
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Dr.	Hidayati,	S.	Ag.,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	32/32
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,38%

(11	Responden)
65,63%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 34,38% 65,63%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 37,50% 62,50%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,25%

(10	Responden)
68,75%

(22	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,13%

(9	Responden)
71,88%

(23	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,25%

(10	Responden)
68,75%

(22	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,13%

(9	Responden)
71,88%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 29,69% 70,31%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
65,63%

(21	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,38%

(11	Responden)
65,63%

(21	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 1,25% 35,00% 63,75%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,38%

(11	Responden)
65,63%

(21	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,25%

(10	Responden)
68,75%

(22	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,25%

(10	Responden)
68,75%

(22	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,25%

(10	Responden)
68,75%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 32,03% 67,97%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,25%

(10	Responden)
68,75%

(22	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,38%

(11	Responden)
65,63%

(21	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 1,04% 33,33% 65,63%

	 Total	Jawaban 0 3 190 383
	 Total	Skor 0 6 570 1532
	 Nilai 2108
	 Rata-rata 3.66
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tidak	ada

Ibuknya	baik
Terima	kasih	banyak	buk	atas	ilmunya	yang	telah	diberikan	kepada	saya	
Baik
Semoga	bis	jauh	lebih	baik	kedepannya
baik	dalam	mengajar	dan	menerangkan
Pembelajaran	yang	efektif
Ibuk	sangat	baik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori
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LAPORAN	KUESIONER
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2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Bahasa	Arab
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : Meliza	Budiarti,	MA

Jumlah	Responden:	20/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 0,00% 71,43%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 7,14% 64,29%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 2,68% 68,75%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
10,71%

(3	Responden)
57,14%

(16	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
71,43%

(20	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,71% 5,00% 65,71%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 5,36% 66,07%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 1,19% 1,19% 5,95% 63,10%

	 Total	Jawaban 1 2 23 334
	 Total	Skor 1 4 69 1336
	 Nilai 1410
	 Rata-rata 3.92
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Dosen	sangat	ramah	baik	dan	sangat	peduli

Sangat	menyenangkan	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	ibuk	Telah	Mengajari	kami	B.arab	dan	meluruskan	bacaan	B.arab	Kami	Ibuk..
harapan	saya	semoga	selalu	menjadi	dosen	yang	ramah	tegas	dan	banyak	disukai	mahasiswa
Terimakasih	telah	mengajar	kami	buk
terimakasih	ibu
Saran	saya	supaya	batas	waktu	pengumpulan	tugas	di	tambah	ibuk	karna	terkadang	kami	ini	terkendala	dengan	jaringan	internet	jika	mengumpulkan	tugas	harian	itu	jika
mengukan	internet:)
Terimakasih	ibuk
Selama	saya	mengikuti	perkuliahan	dengan	ibuk	saya	menerima	dengan	baik	pembelajaran	ibuk	sangat	seru	Semoga	ibuk	suskses	terus	dan	tetep	menjadi	dosen	yang	baik
makasih	ibuk

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori
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2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Bahasa	Arab
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : Meliza	Budiarti,	MA

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,00% 67,86%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,57% 64,29%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,89% 66,96%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 26,43% 66,43%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,89% 66,96%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 1,19% 0,00% 28,57% 63,10%

	 Total	Jawaban 1 0 134 333
	 Total	Skor 1 0 402 1332
	 Nilai 1735
	 Rata-rata 3.71
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	dari	sebelumnya

Alhamdulillah	baik
semoga	kedepannya	lebih	di	perhatikan	lagi	yg	belum	paham	dengan	materi	yg	di	sampaikan	buk.....banyak	dari	kami	yg	tidak	paham	dengan	matakuliah	ini
terima	kasih	buk	sehat	selalu
Kami	merasa	Ibu	menuturkan	materi	terlalu	cepat	sehingga	kami	tidak	bisa	menangkap	bahasa	Arab	yang	telah	ibu	sampaikan.	Supaya	bisa	saya	mengerti	tentang	bahasa
Arab	yang	ibu	sampaikan,	kami	sarankan	Ibu	untuk	menerangkan	secara	perlahan.
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Belajar	dengn	baik	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	banyak	ibu

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Bahasa	Indonesia
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : Drs.	Zulfahmi	HB.,	M.	Hum.

Jumlah	Responden:	20/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 3,57% 67,86%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 0,00% 71,43%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 6,25% 65,18%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 7,86% 63,57%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
57,14%

(16	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 11,61% 59,82%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 1,19% 1,19% 4,76% 64,29%

	 Total	Jawaban 1 1 36 322
	 Total	Skor 1 2 108 1288
	 Nilai 1399
	 Rata-rata 3.89
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Dosen	sangat	baikk

Sangat	menyenangkan	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	bapak	Telah	memberikan	bnyak	ilmu	ke	kami
harapan	saya	semoga	selalu	menjadi	dosen	yang	ramah	tegas	dan	banyak	disukai	mahasiswa
suka	banget	belajar	sama	bapak
Saya	tidak	memiliki	kiritik	buat	bpak	karna	saya	suka	dan	cukup	bisa	denga	cara	mengajar	dan	pemberian	tugas	bapak:)
Terimakasih	bapak
Selama	mengikuti	perkuliahan	sama	bapak	saya	menerima	dengan	baik	pembelajaran	dari	bapak	seru	dan	asiik	Semoga	kedepan	sukses	selalu	sehat	dan	tetap	menjadi	dosen
terbaik
terima	kasih	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Bahasa	Indonesia
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : Drs.	Zulfahmi	HB.,	M.	Hum.

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,57% 64,29%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 32,14% 60,71%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,89% 28,57% 63,39%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 30,71% 62,14%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 29,46% 63,39%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 2,38% 29,76% 60,71%

	 Total	Jawaban 0 3 150 315
	 Total	Skor 0 6 450 1260
	 Nilai 1716
	 Rata-rata 3.67
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	dari	sebelumnya

Alhamdulillah	baik
Asik	dan	enjoy
terima	kasih	dosen	semangat	terus	ya
Kami	merasa	bapak	menuturkan	materi	terlalu	cepat	sehingga	kami	tidak	bisa	menangkap	poin-poin	yang	disampaikan.	Supaya	bisa	saya	catat	penjelasannya,	kami	sarankan
bapak	untuk	menerangkan	secara	perlahan.
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	banyak	bapak
Bagus

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Bahasa	Inggris
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : Haryudi	Nizar,	S.Ag,	M.Pd

Jumlah	Responden:	20/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 3,57% 67,86%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 3,57% 67,86%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 7,14% 64,29%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,71% 5,71% 65,00%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 4,46% 66,96%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
10,71%

(3	Responden)
53,57%

(15	Responden)
Rerata 1,19% 1,19% 9,52% 59,52%

	 Total	Jawaban 1 2 31 326
	 Total	Skor 1 4 93 1304
	 Nilai 1402
	 Rata-rata 3.89
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Dosen	sangat	baikk

Sangat	menyenangkan	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	kasih	bapak	telah	mengajarkan	kami	banyak	vocabularies
harapan	saya	semoga	selalu	menjadi	dosen	yang	ramah	tegas	dan	banyak	disukai	mahasiswa
Semangat	mengajarnya	untuk	kedepannya	pak
suka	banget	belajar	sama	bapak,bapak	sabar	bgt
Saya	tidak	memiliki	kritikan	buat	bapak	karna	saya	suda	merasa	cukup	puas	dengan	cara	mngajar	bapak:)
Terimakasih	bapak
Selama	saya	mengikuti	perkuliahan	dengan	bapak	saya	menerima	dengan	baik	pembelajaran	Semoga	kedepanya	lebih	sukses	terus	dan	tetap	menjadi	dosen	terbaik
Dosen	terfavorit	selama	semester	1
terima	kasih	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Bahasa	Inggris
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : Haryudi	Nizar,	S.Ag,	M.Pd

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,57% 64,29%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
21,43%

(6	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 21,43% 67,86%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,89% 27,68% 64,29%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,57% 64,29%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 27,68% 65,18%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 1,19% 0,00% 26,19% 65,48%

	 Total	Jawaban 1 2 138 327
	 Total	Skor 1 4 414 1308
	 Nilai 1727
	 Rata-rata 3.69
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	dari	sebelumnya

Alhamdulillah	baik
Pada	saat	menjelaskan	materi	jangan	cepat	cepat	pak
terima	kasih	dosen
dalam	belajr	mengajar	satu	semester	ini	tidak	ada	kritik	dan	saran	dari	saya,	karena	kami	sangat	senang	beljr	dgn	bapak,	tidak	membosankan
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Bagus
Mudah	dipahami	dan	baik	dengan	pelajaran	nya
Terimakasih	banyak	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Bimbingan	dan	Konseling	Kelompok
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 5BKA
DOSEN : Safri	Mardison,	.M.Pd.

Jumlah	Responden:	31/31
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
32,26%

(10	Responden)
61,29%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 6,45% 32,26% 61,29%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
35,48%

(11	Responden)
58,06%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 6,45% 35,48% 58,06%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 3,23%

(1	Responden)
6,45%

(2	Responden)
35,48%

(11	Responden)
54,84%

(17	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
41,94%

(13	Responden)
48,39%

(15	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
12,90%

(4	Responden)
38,71%

(12	Responden)
48,39%

(15	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
6,45%

(2	Responden)
9,68%

(3	Responden)
35,48%

(11	Responden)
48,39%

(15	Responden)
Rerata 2,42% 9,68% 37,90% 50,00%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 3,23%

(1	Responden)
12,90%

(4	Responden)
38,71%

(12	Responden)
45,16%

(14	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 3,23%

(1	Responden)
9,68%

(3	Responden)
45,16%

(14	Responden)
41,94%

(13	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
41,94%

(13	Responden)
51,61%

(16	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
3,23%

(1	Responden)
9,68%

(3	Responden)
41,94%

(13	Responden)
45,16%

(14	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
6,45%

(2	Responden)
3,23%

(1	Responden)
38,71%

(12	Responden)
51,61%

(16	Responden)
Rerata 3,23% 8,39% 41,29% 47,10%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 3,23%

(1	Responden)
6,45%

(2	Responden)
41,94%

(13	Responden)
48,39%

(15	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 3,23%

(1	Responden)
9,68%

(3	Responden)
32,26%

(10	Responden)
54,84%

(17	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
3,23%

(1	Responden)
9,68%

(3	Responden)
41,94%

(13	Responden)
45,16%

(14	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 3,23%

(1	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
45,16%

(14	Responden)
Rerata 3,23% 8,06% 40,32% 48,39%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 3,23%

(1	Responden)
9,68%

(3	Responden)
29,03%

(9	Responden)
58,06%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
6,45%

(2	Responden)
9,68%

(3	Responden)
32,26%

(10	Responden)
51,61%

(16	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
32,26%

(10	Responden)
58,06%

(18	Responden)
Rerata 3,23% 9,68% 31,18% 55,91%

	 Total	Jawaban 15 48 211 284
	 Total	Skor 15 96 633 1136
	 Nilai 1880
	 Rata-rata 3.37
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semangat

Terimakasi	atas	ilmu	dan	bimbingan	yang	telah	diberikan	oleh	dosen	kepada	mahasiswanya
Makasih	atas	ilmunya	yang	telah	bapak	berikan	pak
-
Tetap	menjadi	dosen	yanh	terbaik
Dosennya	baik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Bimbingan	dan	Konseling	Kelompok
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 5BKB
DOSEN : Safri	Mardison,	.M.Pd.

Jumlah	Responden:	36/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,21%

(13	Responden)
60,53%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 34,21% 60,53%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,84%

(14	Responden)
57,89%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 36,84% 57,89%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
50,00%

(19	Responden)
44,74%

(17	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
42,11%

(16	Responden)
50,00%

(19	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,66% 45,39% 48,68%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
42,11%

(16	Responden)
47,37%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
47,37%

(18	Responden)
47,37%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
42,11%

(16	Responden)
52,63%

(20	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 1,05% 44,21% 49,47%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
42,11%

(16	Responden)
52,63%

(20	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
50,00%

(19	Responden)
44,74%

(17	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
42,11%

(16	Responden)
50,00%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,66% 44,74% 49,34%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
50,00%

(19	Responden)
44,74%

(17	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
44,74%

(17	Responden)
44,74%

(17	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
42,11%

(16	Responden)
52,63%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 1,75% 45,61% 47,37%

	 Total	Jawaban 0 6 300 342
	 Total	Skor 0 12 900 1368
	 Nilai 2280
	 Rata-rata 3.52
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tetap	semangat

Sehat	selalu	Bapak
Rajin	masuk	ya	pak
-
Bapak	dosen	menyampaikan	materi	kuliah	dengan	cara	yang	sudah	baik	dan	bagus,	menurut	saya	materi	dan	penggunaan	media	diskusi	yang	bapak	sarankan	sangat	bagus
�����	���
Makasih	pak..semoga	tetap	menjadi	dosen	yg	terbaik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Enterpreneurship*
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Dewi	Juita,	M.Pd

Jumlah	Responden:	39/39
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 2,56%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,51%

(8	Responden)
76,92%

(30	Responden)
Rerata 2,56% 0,00% 20,51% 76,92%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,64%

(10	Responden)
74,36%

(29	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,64% 74,36%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,95%

(7	Responden)
82,05%

(32	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,51%

(8	Responden)
79,49%

(31	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,51%

(8	Responden)
79,49%

(31	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,51%

(8	Responden)
79,49%

(31	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 19,87% 80,13%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,95%

(7	Responden)
82,05%

(32	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,51%

(8	Responden)
79,49%

(31	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,51%

(8	Responden)
79,49%

(31	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,51%

(8	Responden)
79,49%

(31	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,51%

(8	Responden)
79,49%

(31	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 20,00% 80,00%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,95%

(7	Responden)
82,05%

(32	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
23,08%

(9	Responden)
76,92%

(30	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,95%

(7	Responden)
82,05%

(32	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,95%

(7	Responden)
82,05%

(32	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 19,23% 80,77%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,95%

(7	Responden)
82,05%

(32	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,51%

(8	Responden)
79,49%

(31	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,64%

(10	Responden)
74,36%

(29	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 21,37% 78,63%

	 Total	Jawaban 1 0 143 558
	 Total	Skor 1 0 429 2232
	 Nilai 2662
	 Rata-rata 3.79
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Sangat	menyenangkan,	semoga	bisa	berjumpa	lagi	kedepanya

Terima	kasih	bu	sudah	memberikan	ilmu	yang	bermanfaat	selama	1	semester	semoga	ibu	selalu	dalam	keadaan	sehat
Semoga	kedepannya	lebih	baik
Mantap
Semakin	maju	ibuk	kedepan	nya	dan	masih	dipertemukan	di	semester	berikutnya
Saya	sudah	cukup	mengerti	dengan	metode	pembelajaran	ibuk,	terimakasii	buk
Ibuk	baik
sangat	baik
Mantapp	sekali	bukk
Sangat	memuaskan
Belajar	Dengan	ibuk	sangat	menarik	terimakasih	ibuk

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Enterpreneurship*
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Dewi	Juita,	M.Pd

Jumlah	Responden:	31/31
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
25,81%

(8	Responden)
70,97%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 3,23% 25,81% 70,97%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
22,58%

(7	Responden)
77,42%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 22,58% 77,42%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
29,03%

(9	Responden)
70,97%

(22	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,81%

(8	Responden)
74,19%

(23	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,81%

(8	Responden)
74,19%

(23	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,81%

(8	Responden)
74,19%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 26,61% 73,39%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
22,58%

(7	Responden)
77,42%

(24	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,81%

(8	Responden)
74,19%

(23	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
29,03%

(9	Responden)
70,97%

(22	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
29,03%

(9	Responden)
70,97%

(22	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
29,03%

(9	Responden)
70,97%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 27,10% 72,90%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,81%

(8	Responden)
74,19%

(23	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
22,58%

(7	Responden)
77,42%

(24	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,81%

(8	Responden)
74,19%

(23	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
22,58%

(7	Responden)
77,42%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 24,19% 75,81%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,81%

(8	Responden)
74,19%

(23	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
22,58%

(7	Responden)
77,42%

(24	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,81%

(8	Responden)
74,19%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 24,73% 75,27%

	 Total	Jawaban 0 1 143 414
	 Total	Skor 0 2 429 1656
	 Nilai 2087
	 Rata-rata 3.74
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tidak	ada

Semoga	metode	pembelajaran	Lebih	baik	lagi
Ibuk	nyan	sangat	baik	dan	apa	yg	di	ajar	kan	sangat	bisa	di	pahami
Ibuknya	baik	bangettt	
Pembelajaran	yang	sangat	efektif
Terima	kasih	banyak	buk	atas	ilmunya	yang	telah	diberikan	kepada	sayasaya	sangat	senang	belajar	sama	ibu
materi	yang	diajarkan	cukup	dimengerti	dengan	cara	yang	di	pahami
Baik
Semoga	kedepannya	lebih	baik	lagi

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Filsafat	Pendidikan	Islam
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Prof.	Dr.	Zulmuqim,	MA.

Jumlah	Responden:	41/42
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(12	Responden)
69,05%

(29	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,57% 69,05%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
28,57%

(12	Responden)
66,67%

(28	Responden)
Rerata 0,00% 2,38% 28,57% 66,67%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
30,95%

(13	Responden)
64,29%

(27	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
35,71%

(15	Responden)
59,52%

(25	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
30,95%

(13	Responden)
64,29%

(27	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
4,76%

(2	Responden)
28,57%

(12	Responden)
64,29%

(27	Responden)
Rerata 0,00% 2,98% 31,55% 63,10%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
4,76%

(2	Responden)
26,19%

(11	Responden)
66,67%

(28	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
30,95%

(13	Responden)
64,29%

(27	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
30,95%

(13	Responden)
64,29%

(27	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
4,76%

(2	Responden)
28,57%

(12	Responden)
64,29%

(27	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
30,95%

(13	Responden)
64,29%

(27	Responden)
Rerata 0,00% 3,33% 29,52% 64,76%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
4,76%

(2	Responden)
28,57%

(12	Responden)
64,29%

(27	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
33,33%

(14	Responden)
61,90%

(26	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
35,71%

(15	Responden)
59,52%

(25	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
28,57%

(12	Responden)
66,67%

(28	Responden)
Rerata 0,00% 2,98% 31,55% 63,10%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,38%

(1	Responden)
30,95%

(13	Responden)
64,29%

(27	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
4,76%

(2	Responden)
33,33%

(14	Responden)
59,52%

(25	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
4,76%

(2	Responden)
26,19%

(11	Responden)
66,67%

(28	Responden)
Rerata 0,00% 3,97% 30,16% 63,49%

	 Total	Jawaban 0 23 230 485
	 Total	Skor 0 46 690 1940
	 Nilai 2676
	 Rata-rata 3.63
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Bapaknya	baik	☺

Bapak	sangat	baik,	dan	termakah	saya	ucapkan	kepada	bapak	yang	telah	mengajar	saya
Terima	kasih	banyak	pak	atas	ilmunya	yang	telah	diberikan	kepada	saya	
Semoga	bisa	jumpa	lagi	di	semester	selanjutnya
Semoga	bertemu	dengan	bapak	di	semester	berikutnya
Mantap
Sangat	memuaskan
semoga	bapak	semakin	sukses	ke	depan	nya
Bapak	nya	baik
Saran	saya	bapak	good
Semoga	kedepannya	lebih	baik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Filsafat	Pendidikan	Islam
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Dr	Eliana	Siregar,	S.Ag,	M,Ag

Jumlah	Responden:	28/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
14,29%

(4	Responden)
78,57%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 7,14% 14,29% 78,57%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
35,71%

(10	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 35,71% 64,29%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
35,71%

(10	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
42,86%

(12	Responden)
57,14%

(16	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 35,71% 64,29%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
35,71%

(10	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
67,86%

(19	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 32,86% 67,14%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
35,71%

(10	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
35,71%

(10	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 33,93% 66,07%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
71,43%

(20	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
35,71%

(10	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 32,14% 67,86%

	 Total	Jawaban 0 2 165 337
	 Total	Skor 0 4 495 1348
	 Nilai 1847
	 Rata-rata 3.66
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	untuk	selanjutnya	lebih	baik

dalam	belajar	cukup	mengerti	dan	penjelasan	yang	diberikan	pun	cukup	mengerti
Tidak	ada
Bisa	mengetahui	lebih	bnyak	tentang	dasarnya	suatu	ilmu
Materi	yang	mudah	di	pahami
Bisa	menjadi	lebih	baik	lagi	kedepannya
Baik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Hadist	Konseling
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKA
DOSEN : Fredika	Ramadanil,	S.	Th.I,	M.	Ag

Jumlah	Responden:	31/31
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
35,48%

(11	Responden)
61,29%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 3,23% 35,48% 61,29%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
41,94%

(13	Responden)
54,84%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 3,23% 41,94% 54,84%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
41,94%

(13	Responden)
54,84%

(17	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
51,61%

(16	Responden)
38,71%

(12	Responden)
Rerata 0,00% 6,45% 45,97% 47,58%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
41,94%

(13	Responden)
51,61%

(16	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
38,71%

(12	Responden)
51,61%

(16	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
41,94%

(13	Responden)
48,39%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 7,74% 42,58% 49,68%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
38,71%

(12	Responden)
54,84%

(17	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
38,71%

(12	Responden)
51,61%

(16	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
41,94%

(13	Responden)
51,61%

(16	Responden)
Rerata 0,00% 7,26% 41,13% 51,61%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
41,94%

(13	Responden)
48,39%

(15	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
48,39%

(15	Responden)
41,94%

(13	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 8,60% 45,16% 46,24%

	 Total	Jawaban 0 39 240 279
	 Total	Skor 0 78 720 1116
	 Nilai 1914
	 Rata-rata 3.43
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semangat	pak

Terimakasi	atas	ilmu	dan	bimbingan	yang	telah	diberikan	oleh	dosen	kepada	mahasiswanya
Tetap	jadi	dosen	yang	terbaik
Mksih	atas	ilmu	yang	telah	bapak	berikan	pak
Dosennya	baik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Hadist	Konseling
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKB
DOSEN : Fredika	Ramadanil,	S.	Th.I,	M.	Ag

Jumlah	Responden:	36/37
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
8,11%

(3	Responden)
48,65%

(18	Responden)
40,54%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 8,11% 48,65% 40,54%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
16,22%

(6	Responden)
45,95%

(17	Responden)
35,14%

(13	Responden)
Rerata 0,00% 16,22% 45,95% 35,14%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
8,11%

(3	Responden)
56,76%

(21	Responden)
32,43%

(12	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
8,11%

(3	Responden)
62,16%

(23	Responden)
27,03%

(10	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
2,70%

(1	Responden)
16,22%

(6	Responden)
54,05%

(20	Responden)
24,32%

(9	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
18,92%

(7	Responden)
54,05%

(20	Responden)
24,32%

(9	Responden)
Rerata 0,68% 12,84% 56,76% 27,03%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
13,51%

(5	Responden)
45,95%

(17	Responden)
37,84%

(14	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
10,81%

(4	Responden)
62,16%

(23	Responden)
24,32%

(9	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
10,81%

(4	Responden)
56,76%

(21	Responden)
29,73%

(11	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
18,92%

(7	Responden)
51,35%

(19	Responden)
27,03%

(10	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
16,22%

(6	Responden)
54,05%

(20	Responden)
27,03%

(10	Responden)
Rerata 0,00% 14,05% 54,05% 29,19%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
8,11%

(3	Responden)
51,35%

(19	Responden)
37,84%

(14	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
10,81%

(4	Responden)
59,46%

(22	Responden)
27,03%

(10	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
10,81%

(4	Responden)
62,16%

(23	Responden)
24,32%

(9	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
8,11%

(3	Responden)
48,65%

(18	Responden)
40,54%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 9,46% 55,41% 32,43%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
16,22%

(6	Responden)
54,05%

(20	Responden)
27,03%

(10	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
13,51%

(5	Responden)
56,76%

(21	Responden)
27,03%

(10	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
10,81%

(4	Responden)
51,35%

(19	Responden)
35,14%

(13	Responden)
Rerata 0,00% 13,51% 54,05% 29,73%

	 Total	Jawaban 1 83 361 203
	 Total	Skor 1 166 1083 812
	 Nilai 2062
	 Rata-rata 3.18
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tetap	semangat	pak

Sehat	selalu	Bapak
Baik
-
Bapak	dosen	menyampaikan	materi	kuliah	dengan	cara	yang	sudah	baik	dan	bagus,	menurut	saya	materi	dan	penggunaan	media	diskusi	yang	bapak	sarankan	sudah	bagus
�����	���
Terimakasih	bapak..semoga	tetap	menjadi	yang	terbaik
Bagus

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Ilmu	Pendidikan	Islam
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : Dr.	Muhammad	Kosim,	MA

Jumlah	Responden:	22/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 3,57% 75,00%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 3,57% 75,00%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 8,93% 69,64%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,71% 0,71% 7,86% 69,29%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
71,43%

(20	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,89% 7,14% 70,54%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,86%

(5	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 1,19% 1,19% 10,71% 65,48%

	 Total	Jawaban 2 3 40 351
	 Total	Skor 2 6 120 1404
	 Nilai 1532
	 Rata-rata 3.87
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Dosen	sangat	disiplin	dan	baik

Sangat	menyenangkan	dan	mudah	dipahami
kritik:	dosennya	cukup	tegas	dan	agak	membuat	saya	merasa	gugup,	tetapi	materi	insyaallah	akan	mudah	saya	mengerti	saran:	harapan	saya	semoga	bapak	dosen	menjadi
lebih	baik
Buat	Bapak	Terimakasih	Telah	Mengajarkan	kami..Dan	Semoga	Kalau	Seandainya	Sempat	Bapak	Ada	Ngajar	LGI	Di	Kls	Kami	Atau	Di	Kls	Yg	Lainya	Semoga	tidak	Marah²	Lgi
ketika	Masuk	Kls	Seperti	Pas	Detik²	Terakhir	Pemateri	an	kita...
terimakasih	bapak...
terimakasih	pak
Saran	buat	bapak	agar	di	kurangi	marah"	nya	ketika	di	kelas"
Terimakasih	banyak	atas	ilmunya	bapak
terima	kasih	bapak
Jangan	sering	marah	ya	pak
Bapak	sangat	ramah
terima	kasih	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Ilmu	Pendidikan	Islam
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : Dr.	Rehani,	M.	Ag.

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 25,00% 64,29%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 28,57% 60,71%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
25,00%

(7	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
32,14%

(9	Responden)
57,14%

(16	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
21,43%

(6	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
21,43%

(6	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 6,25% 25,00% 61,61%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
32,14%

(9	Responden)
57,14%

(16	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
21,43%

(6	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
28,57%

(8	Responden)
57,14%

(16	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
21,43%

(6	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 5,71% 26,43% 60,71%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
21,43%

(6	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
32,14%

(9	Responden)
57,14%

(16	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 28,57% 60,71%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
32,14%

(9	Responden)
57,14%

(16	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
32,14%

(9	Responden)
57,14%

(16	Responden)
Rerata 0,00% 2,38% 32,14% 58,33%

	 Total	Jawaban 0 23 139 306
	 Total	Skor 0 46 417 1224
	 Nilai 1687
	 Rata-rata 3.60
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	dari	sebelumnya

Baik
ibuk	baik
Semoga	kedepannya	ibuk	lebih	banyak	waktu	untuk	masuk
terima	kasih
Kami	merasa	Ibu	menuturkan	materi	dengan	suara	yang	kecil	sehingga	kami	tidak	bisa	menangkap	poin-poin	yang	disampaikan.	Supaya	bisa	saya	catat	penjelasannya,	kami
sarankan	Ibu	untuk	menerangkan	dengan	suara	yang	lebih	besar.
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Selalu	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	di	pahami
Terimaksih	banyak	ibu
Bagus

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Instrumentasi	Tes	dalam	Konseling
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 5BKA
DOSEN : Dr	Juliana	Batubara,	.M.Pd.,Kons

Jumlah	Responden:	30/30
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
50,00%

(15	Responden)
46,67%

(14	Responden)
Rerata 0,00% 3,33% 50,00% 46,67%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
6,67%

(2	Responden)
50,00%

(15	Responden)
43,33%

(13	Responden)
Rerata 0,00% 6,67% 50,00% 43,33%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
56,67%

(17	Responden)
43,33%

(13	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
56,67%

(17	Responden)
43,33%

(13	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
60,00%

(18	Responden)
40,00%

(12	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
6,67%

(2	Responden)
53,33%

(16	Responden)
40,00%

(12	Responden)
Rerata 0,00% 1,67% 56,67% 41,67%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
56,67%

(17	Responden)
43,33%

(13	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
10,00%

(3	Responden)
43,33%

(13	Responden)
46,67%

(14	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
50,00%

(15	Responden)
46,67%

(14	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
46,67%

(14	Responden)
50,00%

(15	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
46,67%

(14	Responden)
50,00%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 4,00% 48,67% 47,33%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
50,00%

(15	Responden)
46,67%

(14	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
50,00%

(15	Responden)
46,67%

(14	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
36,67%

(11	Responden)
60,00%

(18	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
36,67%

(11	Responden)
60,00%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 3,33% 43,33% 53,33%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
6,67%

(2	Responden)
53,33%

(16	Responden)
40,00%

(12	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
50,00%

(15	Responden)
33,33%

(10	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
56,67%

(17	Responden)
40,00%

(12	Responden)
Rerata 0,00% 8,89% 53,33% 37,78%

	 Total	Jawaban 0 23 271 246
	 Total	Skor 0 46 813 984
	 Nilai 1843
	 Rata-rata 3.41
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semangat

Terimakasi	atas	ilmu	dan	bimbingan	yang	telah	diberikan	oleh	dosen	kepada	mahasiswanya
Mksih	buk
-
Dosennya	baik
tetap	menjadi	dosen	yang	terbaik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Instrumentasi	Tes	dalam	Konseling
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 5BKB
DOSEN : Dr	Juliana	Batubara,	.M.Pd.,Kons

Jumlah	Responden:	36/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
39,47%

(15	Responden)
52,63%

(20	Responden)
Rerata 2,63% 0,00% 39,47% 52,63%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,84%

(14	Responden)
55,26%

(21	Responden)
Rerata 2,63% 0,00% 36,84% 55,26%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,84%

(14	Responden)
55,26%

(21	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,21%

(13	Responden)
57,89%

(22	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,84%

(14	Responden)
55,26%

(21	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
2,63%

(1	Responden)
7,89%

(3	Responden)
34,21%

(13	Responden)
50,00%

(19	Responden)
Rerata 2,63% 1,97% 35,53% 54,61%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 2,63%

(1	Responden)
5,26%

(2	Responden)
28,95%

(11	Responden)
57,89%

(22	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
55,26%

(21	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
42,11%

(16	Responden)
50,00%

(19	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
2,63%

(1	Responden)
5,26%

(2	Responden)
39,47%

(15	Responden)
47,37%

(18	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
44,74%

(17	Responden)
44,74%

(17	Responden)
Rerata 2,63% 3,16% 37,89% 51,05%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,84%

(14	Responden)
55,26%

(21	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,84%

(14	Responden)
55,26%

(21	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
39,47%

(15	Responden)
50,00%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
52,63%

(20	Responden)
Rerata 2,63% 1,32% 37,50% 53,29%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
39,47%

(15	Responden)
52,63%

(20	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
47,37%

(18	Responden)
44,74%

(17	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,21%

(13	Responden)
57,89%

(22	Responden)
Rerata 2,63% 0,00% 40,35% 51,75%

	 Total	Jawaban 18 11 258 361
	 Total	Skor 18 22 774 1444
	 Nilai 2258
	 Rata-rata 3.48
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Lebih	baik	lagi

Tetap	optimis	Bu
Lebih	baik	lagi	untuk	kedepannya
Terimakasih	ibuk..sudah	mengajar	kami	dengan	sabar	semoga	ibuk	tetap	jadi	yang	terbaik	dan	meluangkan	waktunya	lebih	baik	lagi..
Semangat	Ibuk
Ibu	dosen	menyampaikan	materi	kuliah	dengan	cara	yang	sudah	baik	dan	bagus,	menurut	saya	materi	dan	penggunaan	media	diskusi	yang	ibu	sarankan	sangat	bagus
Rajin	masuk	ya	bu
-
�����	���

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Konseling	Anak	Berbakat
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKB
DOSEN : Rahmatul	Ulfa	Auliya,	M.Pd.

Jumlah	Responden:	34/36
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 2,78%

(1	Responden)
11,11%

(4	Responden)
47,22%

(17	Responden)
33,33%

(12	Responden)
Rerata 2,78% 11,11% 47,22% 33,33%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 11,11%

(4	Responden)
2,78%

(1	Responden)
52,78%

(19	Responden)
27,78%

(10	Responden)
Rerata 11,11% 2,78% 52,78% 27,78%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 2,78%

(1	Responden)
5,56%

(2	Responden)
50,00%

(18	Responden)
36,11%

(13	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 11,11%

(4	Responden)
13,89%

(5	Responden)
47,22%

(17	Responden)
22,22%

(8	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
11,11%

(4	Responden)
19,44%

(7	Responden)
41,67%

(15	Responden)
22,22%

(8	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
8,33%

(3	Responden)
8,33%

(3	Responden)
50,00%

(18	Responden)
27,78%

(10	Responden)
Rerata 8,33% 11,81% 47,22% 27,08%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 5,56%

(2	Responden)
8,33%

(3	Responden)
47,22%

(17	Responden)
33,33%

(12	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 5,56%

(2	Responden)
16,67%

(6	Responden)
44,44%

(16	Responden)
27,78%

(10	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
2,78%

(1	Responden)
22,22%

(8	Responden)
47,22%

(17	Responden)
22,22%

(8	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
2,78%

(1	Responden)
16,67%

(6	Responden)
52,78%

(19	Responden)
22,22%

(8	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
11,11%

(4	Responden)
16,67%

(6	Responden)
36,11%

(13	Responden)
30,56%

(11	Responden)
Rerata 5,56% 16,11% 45,56% 27,22%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 11,11%

(4	Responden)
11,11%

(4	Responden)
41,67%

(15	Responden)
30,56%

(11	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 19,44%

(7	Responden)
11,11%

(4	Responden)
38,89%

(14	Responden)
25,00%

(9	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
8,33%

(3	Responden)
11,11%

(4	Responden)
47,22%

(17	Responden)
27,78%

(10	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 5,56%

(2	Responden)
11,11%

(4	Responden)
47,22%

(17	Responden)
30,56%

(11	Responden)
Rerata 11,11% 11,11% 43,75% 28,47%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 8,33%

(3	Responden)
16,67%

(6	Responden)
50,00%

(18	Responden)
19,44%

(7	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
13,89%

(5	Responden)
16,67%

(6	Responden)
38,89%

(14	Responden)
25,00%

(9	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
5,56%

(2	Responden)
13,89%

(5	Responden)
44,44%

(16	Responden)
30,56%

(11	Responden)
Rerata 9,26% 15,74% 44,44% 25,00%

	 Total	Jawaban 53 84 297 178
	 Total	Skor 53 168 891 712
	 Nilai 1824
	 Rata-rata 2.98
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Terbaik	kedepannya

Tetap	semangat	bu
Semangat	Ibuk
Mohon	maaf	ibu	tolong	jangan	beri	informasi	di	waktu	yang	terlalu	dekat	dengan	pengerjaan	tugas
-
Ibu	dosen	menyampaikan	materi	kuliah	dengan	cara	yang	sudah	baik	dan	bagus,	menurut	saya	materi	dan	penggunaan	media	diskusi	yang	ibu	sarankan	sangat	bagus
�����	���
Terimakasib	banyak	ibuk
Bagus

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Konseling	Anak	Berbakat
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5PBAA
DOSEN : Rahmatul	Ulfa	Auliya,	M.Pd.

Jumlah	Responden:	31/31
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 12,90%

(4	Responden)
9,68%

(3	Responden)
41,94%

(13	Responden)
35,48%

(11	Responden)
Rerata 12,90% 9,68% 41,94% 35,48%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 16,13%

(5	Responden)
6,45%

(2	Responden)
51,61%

(16	Responden)
25,81%

(8	Responden)
Rerata 16,13% 6,45% 51,61% 25,81%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 19,35%

(6	Responden)
3,23%

(1	Responden)
54,84%

(17	Responden)
22,58%

(7	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 12,90%

(4	Responden)
22,58%

(7	Responden)
38,71%

(12	Responden)
25,81%

(8	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
19,35%

(6	Responden)
19,35%

(6	Responden)
25,81%

(8	Responden)
35,48%

(11	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
16,13%

(5	Responden)
16,13%

(5	Responden)
41,94%

(13	Responden)
25,81%

(8	Responden)
Rerata 16,94% 15,32% 40,32% 27,42%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 29,03%

(9	Responden)
9,68%

(3	Responden)
32,26%

(10	Responden)
29,03%

(9	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 22,58%

(7	Responden)
16,13%

(5	Responden)
38,71%

(12	Responden)
22,58%

(7	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
19,35%

(6	Responden)
12,90%

(4	Responden)
41,94%

(13	Responden)
25,81%

(8	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
19,35%

(6	Responden)
12,90%

(4	Responden)
38,71%

(12	Responden)
29,03%

(9	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
25,81%

(8	Responden)
19,35%

(6	Responden)
25,81%

(8	Responden)
29,03%

(9	Responden)
Rerata 23,23% 14,19% 35,48% 27,10%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 16,13%

(5	Responden)
12,90%

(4	Responden)
35,48%

(11	Responden)
35,48%

(11	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 22,58%

(7	Responden)
16,13%

(5	Responden)
35,48%

(11	Responden)
25,81%

(8	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
19,35%

(6	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
29,03%

(9	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 16,13%

(5	Responden)
19,35%

(6	Responden)
35,48%

(11	Responden)
29,03%

(9	Responden)
Rerata 18,55% 13,71% 37,90% 29,84%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 16,13%

(5	Responden)
19,35%

(6	Responden)
41,94%

(13	Responden)
22,58%

(7	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
16,13%

(5	Responden)
29,03%

(9	Responden)
35,48%

(11	Responden)
19,35%

(6	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
16,13%

(5	Responden)
9,68%

(3	Responden)
51,61%

(16	Responden)
22,58%

(7	Responden)
Rerata 16,13% 19,35% 43,01% 21,51%

	 Total	Jawaban 104 81 221 152
	 Total	Skor 104 162 663 608
	 Nilai 1537
	 Rata-rata 2.75
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semangat	bu

Tanpa	mengurangi	rasa	hormat,	Kami	harap	Ibu	dosen	yang	bersangkutan	dapat	lebih	profesional	lagi	dalam	mengajar.
Smoga	menjadi	dosen	yang	lebih	baik	lagi	kedepannya,	agar	bisa	menjadi	sosok	teladan	bagi	mahasiswa.
Terimakasi	atas	ilmu	dan	bimbingan	yang	telah	diberikan	oleh	dosen	kepada	mahasiswanya
Lebih	Objektif	dalam	memberikan	penilaian	terhadap	mahasiswa	dan	lebih	profesional	lagi.
Tetap	menjadi	dosen	yang	terbaik
Mksih	atas	ilmunya	buk
-
Tugasnya	banyak,	dosennya	mau	selalu	dimengerti,	sering	juga	tidak	hadir

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Konseling	Islam	Lanjutan
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKA
DOSEN : Dr.	Gusril	Kenedi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	31/31
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
35,48%

(11	Responden)
61,29%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 3,23% 35,48% 61,29%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
41,94%

(13	Responden)
58,06%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 41,94% 58,06%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,26%

(10	Responden)
67,74%

(21	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
35,48%

(11	Responden)
61,29%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
41,94%

(13	Responden)
54,84%

(17	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
41,94%

(13	Responden)
54,84%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 2,42% 37,90% 59,68%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
38,71%

(12	Responden)
61,29%

(19	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
51,61%

(16	Responden)
48,39%

(15	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
35,48%

(11	Responden)
64,52%

(20	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
45,16%

(14	Responden)
54,84%

(17	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
41,94%

(13	Responden)
51,61%

(16	Responden)
Rerata 0,00% 1,29% 42,58% 56,13%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
41,94%

(13	Responden)
58,06%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
45,16%

(14	Responden)
54,84%

(17	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
51,61%

(16	Responden)
45,16%

(14	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
38,71%

(12	Responden)
61,29%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,81% 44,35% 54,84%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
41,94%

(13	Responden)
54,84%

(17	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
41,94%

(13	Responden)
51,61%

(16	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
48,39%

(15	Responden)
51,61%

(16	Responden)
Rerata 0,00% 3,23% 44,09% 52,69%

	 Total	Jawaban 0 10 233 315
	 Total	Skor 0 20 699 1260
	 Nilai 1979
	 Rata-rata 3.55
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Sehat	sehat	pak

Dosennya	baik
Tetap	jadi	dosen	yang	terbaik
Terimakasi	atas	ilmu	dan	bimbingan	yang	telah	diberikan	oleh	dosen	kepada	mahasiswanya
Mksih	atas	ilmu	yang	telah	bapak	berikan	pak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Konseling	Islam	Lanjutan
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKB
DOSEN : Dr.	Gusril	Kenedi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	36/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,58%

(12	Responden)
60,53%

(23	Responden)
Rerata 2,63% 0,00% 31,58% 60,53%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,58%

(12	Responden)
60,53%

(23	Responden)
Rerata 2,63% 0,00% 31,58% 60,53%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,21%

(13	Responden)
57,89%

(22	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
42,11%

(16	Responden)
50,00%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
55,26%

(21	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
47,37%

(18	Responden)
Rerata 2,63% 0,66% 38,82% 52,63%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 2,63%

(1	Responden)
5,26%

(2	Responden)
28,95%

(11	Responden)
57,89%

(22	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 2,63%

(1	Responden)
5,26%

(2	Responden)
28,95%

(11	Responden)
57,89%

(22	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
52,63%

(20	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
2,63%

(1	Responden)
5,26%

(2	Responden)
31,58%

(12	Responden)
55,26%

(21	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
55,26%

(21	Responden)
Rerata 2,63% 4,21% 32,11% 55,79%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
31,58%

(12	Responden)
57,89%

(22	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
52,63%

(20	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
55,26%

(21	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
31,58%

(12	Responden)
57,89%

(22	Responden)
Rerata 2,63% 2,63% 33,55% 55,92%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,84%

(14	Responden)
55,26%

(21	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
39,47%

(15	Responden)
52,63%

(20	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
60,53%

(23	Responden)
Rerata 2,63% 0,88% 35,09% 56,14%

	 Total	Jawaban 18 14 235 381
	 Total	Skor 18 28 705 1524
	 Nilai 2275
	 Rata-rata 3.51
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tetap	optimis	dan	semangat	pak

Sehat	selalu	Bapak
Baik
-
Terimakasih	bapak
Bapak	dosen	menyampaikan	materi	kuliah	dengan	cara	yang	sudah	baik	dan	bagus,	menurut	saya	materi	dan	penggunaan	media	diskusi	yang	bapak	sarankan	sangat	bagus
�����	���
Bagus

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Konseling	Karir
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKA
DOSEN : Dr.	Afnibar,	M.Pd.	Kons

Jumlah	Responden:	31/31
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
41,94%

(13	Responden)
58,06%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 41,94% 58,06%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
51,61%

(16	Responden)
48,39%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 51,61% 48,39%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
38,71%

(12	Responden)
58,06%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
45,16%

(14	Responden)
51,61%

(16	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
41,94%

(13	Responden)
51,61%

(16	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
38,71%

(12	Responden)
54,84%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 4,84% 41,13% 54,03%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
38,71%

(12	Responden)
58,06%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
38,71%

(12	Responden)
51,61%

(16	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
41,94%

(13	Responden)
48,39%

(15	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 7,10% 41,94% 50,97%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
45,16%

(14	Responden)
51,61%

(16	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
38,71%

(12	Responden)
54,84%

(17	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
45,16%

(14	Responden)
51,61%

(16	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
41,94%

(13	Responden)
54,84%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 4,03% 42,74% 53,23%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
38,71%

(12	Responden)
54,84%

(17	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
48,39%

(15	Responden)
45,16%

(14	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
48,39%

(15	Responden)
48,39%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 5,38% 45,16% 49,46%

	 Total	Jawaban 0 27 240 291
	 Total	Skor 0 54 720 1164
	 Nilai 1938
	 Rata-rata 3.47
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semangat

Keren
Tetap	menjadi	dosen	yang	terbaik
Terimakasi	atas	bimbingan	dan	ilmu	yang	telah	diberikan	oleh	dosen	kepada	mahasiswanya
Makasih	atas	ilmunya	bukk
-

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Konseling	Karir
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKB
DOSEN : Dr.	Afnibar,	M.Pd.	Kons

Jumlah	Responden:	34/36
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 2,78%

(1	Responden)
5,56%

(2	Responden)
30,56%

(11	Responden)
55,56%

(20	Responden)
Rerata 2,78% 5,56% 30,56% 55,56%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 2,78%

(1	Responden)
2,78%

(1	Responden)
47,22%

(17	Responden)
41,67%

(15	Responden)
Rerata 2,78% 2,78% 47,22% 41,67%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 5,56%

(2	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,11%

(13	Responden)
52,78%

(19	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 5,56%

(2	Responden)
2,78%

(1	Responden)
38,89%

(14	Responden)
47,22%

(17	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
5,56%

(2	Responden)
5,56%

(2	Responden)
36,11%

(13	Responden)
47,22%

(17	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
5,56%

(2	Responden)
5,56%

(2	Responden)
44,44%

(16	Responden)
38,89%

(14	Responden)
Rerata 5,56% 3,47% 38,89% 46,53%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 8,33%

(3	Responden)
0,00%

(0	Responden)
47,22%

(17	Responden)
38,89%

(14	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 5,56%

(2	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,44%

(16	Responden)
44,44%

(16	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
5,56%

(2	Responden)
5,56%

(2	Responden)
41,67%

(15	Responden)
41,67%

(15	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
5,56%

(2	Responden)
2,78%

(1	Responden)
41,67%

(15	Responden)
44,44%

(16	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
8,33%

(3	Responden)
2,78%

(1	Responden)
36,11%

(13	Responden)
47,22%

(17	Responden)
Rerata 6,67% 2,22% 42,22% 43,33%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 5,56%

(2	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,44%

(16	Responden)
44,44%

(16	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 5,56%

(2	Responden)
2,78%

(1	Responden)
47,22%

(17	Responden)
38,89%

(14	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
5,56%

(2	Responden)
2,78%

(1	Responden)
41,67%

(15	Responden)
44,44%

(16	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 5,56%

(2	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,44%

(16	Responden)
44,44%

(16	Responden)
Rerata 5,56% 1,39% 44,44% 43,06%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 8,33%

(3	Responden)
0,00%

(0	Responden)
47,22%

(17	Responden)
38,89%

(14	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
5,56%

(2	Responden)
5,56%

(2	Responden)
41,67%

(15	Responden)
41,67%

(15	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
5,56%

(2	Responden)
0,00%

(0	Responden)
47,22%

(17	Responden)
41,67%

(15	Responden)
Rerata 6,48% 1,85% 45,37% 40,74%

	 Total	Jawaban 37 16 273 286
	 Total	Skor 37 32 819 1144
	 Nilai 2032
	 Rata-rata 3.32
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tetap	semangat	bu

Terbaik
Semoga	tetap	antusias	dan	lebih	baik	lagi	kedepannya	buk♡
Semangat	Ibuk
Ibu	dosen	menyampaikan	materi	kuliah	dengan	cara	yang	sudah	baik	dan	bagus,	menurut	saya	materi	dan	penggunaan	media	diskusi	yang	ibu	sarankan	sangat	bagus
Baik
-
�����	���
Bagus

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Layanan	Konseling	di	Sekolah	PAUD	dan	SD
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Asri	Atuz	Zeky,	.S.	Pd.I,	M.	Pd

Jumlah	Responden:	38/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,95%

(11	Responden)
71,05%

(27	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,95% 71,05%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 2,63%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,58%

(12	Responden)
65,79%

(25	Responden)
Rerata 2,63% 0,00% 31,58% 65,79%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
31,58%

(12	Responden)
65,79%

(25	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 34,21% 63,16%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,84%

(14	Responden)
63,16%

(24	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
39,47%

(15	Responden)
57,89%

(22	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
42,11%

(16	Responden)
57,89%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 1,58% 38,42% 60,00%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
39,47%

(15	Responden)
57,89%

(22	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 36,84% 60,53%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
39,47%

(15	Responden)
60,53%

(23	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,84%

(14	Responden)
63,16%

(24	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 0,88% 37,72% 61,40%

	 Total	Jawaban 1 12 247 424
	 Total	Skor 1 24 741 1696
	 Nilai 2462
	 Rata-rata 3.60
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Sangat	menyenangkan	Semoga	bisa	berjumpa	lagi	kedepanya

semoga	segala	urusan	ibuk	di	permudah	allah:)
Berharap	bisa	ketemu	ibuk	lagi	disemester	berikut	nya
Mantap
Baik
Semoga	kedepan	lebih	baik
Sangat	memuaskan

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Layanan	Konseling	di	Sekolah	PAUD	dan	SD
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Asri	Atuz	Zeky,	.S.	Pd.I,	M.	Pd

Jumlah	Responden:	32/32
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
37,50%

(12	Responden)
59,38%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 3,13% 37,50% 59,38%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
31,25%

(10	Responden)
62,50%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 6,25% 31,25% 62,50%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
31,25%

(10	Responden)
62,50%

(20	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 3,13%

(1	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
59,38%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
34,38%

(11	Responden)
59,38%

(19	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
9,38%

(3	Responden)
31,25%

(10	Responden)
59,38%

(19	Responden)
Rerata 0,78% 6,25% 32,81% 60,16%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
37,50%

(12	Responden)
59,38%

(19	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
9,38%

(3	Responden)
28,13%

(9	Responden)
62,50%

(20	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
65,63%

(21	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
65,63%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 3,75% 33,13% 63,13%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
28,13%

(9	Responden)
68,75%

(22	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
65,63%

(21	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
28,13%

(9	Responden)
68,75%

(22	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
65,63%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 3,13% 29,69% 67,19%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
3,13%

(1	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
62,50%

(20	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
65,63%

(21	Responden)
Rerata 1,04% 3,13% 32,29% 63,54%

	 Total	Jawaban 2 24 186 364
	 Total	Skor 2 48 558 1456
	 Nilai 2064
	 Rata-rata 3.58
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tidak	ada

Ibuknya	baik
Harapan	kedepan	lebih	baik	lagi
Ibuknya	baik	bangettt
Ibuknya	sangat	baik	,,apa	yang	di	ajarkan	bisa	mudah	di	mengerti
Terima	kasih	banyak	buk	atas	ilmunya	yang	telah	diberikan	kepada	saya	
Cara	mengajar	cukup	menarik	dan	mengerti
Baik

Keterangan
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MATA	KULIAH : Manajemen	Konseling	di	Sekolah
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKA
DOSEN : Hallen	A.,	.

Jumlah	Responden:	31/31
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
38,71%

(12	Responden)
58,06%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 3,23% 38,71% 58,06%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
45,16%

(14	Responden)
51,61%

(16	Responden)
Rerata 0,00% 3,23% 45,16% 51,61%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
38,71%

(12	Responden)
58,06%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
48,39%

(15	Responden)
48,39%

(15	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
51,61%

(16	Responden)
45,16%

(14	Responden)
Rerata 0,00% 4,03% 45,97% 50,00%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
12,90%

(4	Responden)
29,03%

(9	Responden)
58,06%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
45,16%

(14	Responden)
45,16%

(14	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
38,71%

(12	Responden)
54,84%

(17	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
29,03%

(9	Responden)
61,29%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 9,03% 37,42% 53,55%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
35,48%

(11	Responden)
61,29%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
48,39%

(15	Responden)
48,39%

(15	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
32,26%

(10	Responden)
61,29%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
45,16%

(14	Responden)
51,61%

(16	Responden)
Rerata 0,00% 4,03% 40,32% 55,65%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
32,26%

(10	Responden)
58,06%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
16,13%

(5	Responden)
41,94%

(13	Responden)
41,94%

(13	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
48,39%

(15	Responden)
45,16%

(14	Responden)
Rerata 0,00% 10,75% 40,86% 48,39%

	 Total	Jawaban 0 36 229 293
	 Total	Skor 0 72 687 1172
	 Nilai 1931
	 Rata-rata 3.46
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Sehat	sehat	bu

Sering	tidak	masuk	dosennya
Tetap	menjadi	dosen	yang	terbaik
Terimakasi	atas	ilmu	dan	bimbingan	yang	telah	diberikan	oleh	dosen	kepada	mahasiswanya
Makasih	atas	ilmunya	ibuk
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2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Manajemen	Konseling	di	Sekolah
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKB
DOSEN : Hallen	A.,	.

Jumlah	Responden:	36/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
42,11%

(16	Responden)
50,00%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 42,11% 50,00%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
50,00%

(19	Responden)
44,74%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 50,00% 44,74%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
47,37%

(18	Responden)
47,37%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
50,00%

(19	Responden)
44,74%

(17	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
47,37%

(18	Responden)
44,74%

(17	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
50,00%

(19	Responden)
44,74%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 0,66% 48,68% 45,39%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
42,11%

(16	Responden)
52,63%

(20	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
42,11%

(16	Responden)
52,63%

(20	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
47,37%

(18	Responden)
47,37%

(18	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
44,74%

(17	Responden)
47,37%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,53% 44,21% 50,00%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 44,74% 50,00%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
42,11%

(16	Responden)
50,00%

(19	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
39,47%

(15	Responden)
52,63%

(20	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 1,75% 42,11% 50,88%

	 Total	Jawaban 0 5 309 334
	 Total	Skor 0 10 927 1336
	 Nilai 2273
	 Rata-rata 3.51
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Kedepannya	lebih	baik	lagi

Tetap	semangat	bu
Sehat	selalu	Ibuk
Rajin	masuk	ya	bu
-
Ibu	dosen	menyampaikan	materi	kuliah	dengan	cara	yang	sudah	baik	dan	bagus,	menurut	saya	materi	dan	penggunaan	media	diskusi	yang	ibu	sarankan	sangat	bagus
Semoga	lebih	baik	lagi	kedepanny	buk
�����	���
Bagus

Keterangan
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2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Metodologi	Penelitian
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKA
DOSEN : Dr.	Gusril	Kenedi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	30/30
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,67%

(11	Responden)
63,33%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 36,67% 63,33%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,67%

(11	Responden)
63,33%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 36,67% 63,33%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,67%

(11	Responden)
63,33%

(19	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
40,00%

(12	Responden)
60,00%

(18	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
43,33%

(13	Responden)
56,67%

(17	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
36,67%

(11	Responden)
60,00%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,83% 39,17% 60,00%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
33,33%

(10	Responden)
66,67%

(20	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
46,67%

(14	Responden)
53,33%

(16	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
33,33%

(10	Responden)
66,67%

(20	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,67%

(11	Responden)
63,33%

(19	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
33,33%

(10	Responden)
63,33%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,67% 36,67% 62,67%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,67%

(11	Responden)
63,33%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,00%

(9	Responden)
70,00%

(21	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
3,33%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
33,33%

(10	Responden)
63,33%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
26,67%

(8	Responden)
70,00%

(21	Responden)
Rerata 0,83% 0,83% 31,67% 66,67%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,00%

(9	Responden)
70,00%

(21	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
43,33%

(13	Responden)
56,67%

(17	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
40,00%

(12	Responden)
60,00%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 37,78% 62,22%

	 Total	Jawaban 1 3 196 340
	 Total	Skor 1 6 588 1360
	 Nilai 1955
	 Rata-rata 3.62
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Sehat	sehat	pak

Baik	dosennya
TETAP	JADI	DOSEN	YANG	TERBAIK
Semua	orang	itu	unik.	Terimaksi	atas	bimbingan	dan	ilmu	yang	telah	diberikan	oleh	dosen	kepada	mahasiswanya
Mksih	atas	ilmunya	bapak
-

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Metodologi	Penelitian
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKB
DOSEN : Dr.	Gusril	Kenedi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	34/36
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(9	Responden)
66,67%

(24	Responden)
Rerata 2,78% 0,00% 25,00% 66,67%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
27,78%

(10	Responden)
63,89%

(23	Responden)
Rerata 2,78% 0,00% 27,78% 63,89%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(9	Responden)
66,67%

(24	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
33,33%

(12	Responden)
58,33%

(21	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
2,78%

(1	Responden)
2,78%

(1	Responden)
27,78%

(10	Responden)
61,11%

(22	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
2,78%

(1	Responden)
5,56%

(2	Responden)
33,33%

(12	Responden)
52,78%

(19	Responden)
Rerata 2,78% 2,08% 29,86% 59,72%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 2,78%

(1	Responden)
2,78%

(1	Responden)
27,78%

(10	Responden)
61,11%

(22	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,56%

(11	Responden)
61,11%

(22	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
33,33%

(12	Responden)
58,33%

(21	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,11%

(13	Responden)
55,56%

(20	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
2,78%

(1	Responden)
2,78%

(1	Responden)
33,33%

(12	Responden)
55,56%

(20	Responden)
Rerata 2,78% 1,11% 32,22% 58,33%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
33,33%

(12	Responden)
58,33%

(21	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 2,78%

(1	Responden)
5,56%

(2	Responden)
30,56%

(11	Responden)
55,56%

(20	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
36,11%

(13	Responden)
55,56%

(20	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
33,33%

(12	Responden)
58,33%

(21	Responden)
Rerata 2,78% 1,39% 33,33% 56,94%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 2,78%

(1	Responden)
2,78%

(1	Responden)
33,33%

(12	Responden)
55,56%

(20	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
2,78%

(1	Responden)
2,78%

(1	Responden)
36,11%

(13	Responden)
52,78%

(19	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
2,78%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
33,33%

(12	Responden)
58,33%

(21	Responden)
Rerata 2,78% 1,85% 34,26% 55,56%

	 Total	Jawaban 18 9 205 380
	 Total	Skor 18 18 615 1520
	 Nilai 2171
	 Rata-rata 3.55
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tetap	semangat	pak	dan	optimis

Semoga	tetap	antusias	dan	lebih	baik	lagi	pak
My	motivator,	sehat	selalu	Bapak
Baik
-
Bapak	dosen	menyampaikan	materi	kuliah	dengan	cara	yang	sudah	baik	dan	bagus,	menurut	saya	materi	dan	penggunaan	media	diskusi	yang	bapak	sarankan	sangat	bagus
�����	���

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Model	Pendekatan	Konseling
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Asri	Atuz	Zeky,	.S.	Pd.I,	M.	Pd

Jumlah	Responden:	38/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 28,95% 68,42%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 28,95% 68,42%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
28,95%

(11	Responden)
65,79%

(25	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
26,32%

(10	Responden)
71,05%

(27	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
28,95%

(11	Responden)
65,79%

(25	Responden)
Rerata 0,00% 3,95% 28,29% 67,76%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
31,58%

(12	Responden)
65,79%

(25	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
26,32%

(10	Responden)
71,05%

(27	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 28,95% 68,42%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
31,58%

(12	Responden)
65,79%

(25	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 29,61% 67,76%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 28,95% 68,42%

	 Total	Jawaban 0 20 198 466
	 Total	Skor 0 40 594 1864
	 Nilai 2498
	 Rata-rata 3.65
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	lebih	bai	lagi	kedepannya	dan	semoga	jumpa	lagi

SANGAT	BIAK
semoga	segala	urusan	ibuk	di	permudah	allah:)
Ibuk	lebih	efektif	mengajar	dan	menyenangkan
Mwntap
Ibuk	nya	baik
Semoga	kedepannya	lebih	baik
Sangat	memuaskan

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Model	Pendekatan	Konseling
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Dr	Juliana	Batubara,	.M.Pd.,Kons

Jumlah	Responden:	32/32
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
28,13%

(9	Responden)
68,75%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 3,13% 28,13% 68,75%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
25,00%

(8	Responden)
71,88%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 3,13% 25,00% 71,88%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
25,00%

(8	Responden)
71,88%

(23	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
28,13%

(9	Responden)
68,75%

(22	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
28,13%

(9	Responden)
65,63%

(21	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
9,38%

(3	Responden)
21,88%

(7	Responden)
68,75%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 5,47% 25,78% 68,75%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
31,25%

(10	Responden)
62,50%

(20	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
28,13%

(9	Responden)
65,63%

(21	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
25,00%

(8	Responden)
68,75%

(22	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
28,13%

(9	Responden)
65,63%

(21	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
65,63%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 5,63% 28,75% 65,63%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
28,13%

(9	Responden)
65,63%

(21	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
28,13%

(9	Responden)
65,63%

(21	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
31,25%

(10	Responden)
62,50%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 5,47% 30,47% 64,06%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
31,25%

(10	Responden)
62,50%

(20	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
3,13%

(1	Responden)
6,25%

(2	Responden)
28,13%

(9	Responden)
62,50%

(20	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
34,38%

(11	Responden)
59,38%

(19	Responden)
Rerata 1,04% 6,25% 31,25% 61,46%

	 Total	Jawaban 1 31 165 379
	 Total	Skor 1 62 495 1516
	 Nilai 2074
	 Rata-rata 3.60
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tidak	ada

Ibuk	sangat	baik
Ibuknya	baik
Terima	kasih	banyak	buk	atas	ilmunya	yang	telah	diberikan	kepada	saya	
Baik
Semoga	lebih	baik	lagi	kedepannya
Mudah	dipahami
Pembelajaran	yang	efektif

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Pancasila
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : Dr.	Muhamad	Jamil,	S.Sos.I.,	MA

Jumlah	Responden:	22/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
14,29%

(4	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 14,29% 60,71%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 14,29% 64,29%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
3,57%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,86%

(5	Responden)
57,14%

(16	Responden)
Rerata 0,89% 0,00% 9,82% 67,86%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
3,57%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,71% 0,00% 12,14% 65,71%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 11,61% 66,96%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
7,14%

(2	Responden)
3,57%

(1	Responden)
10,71%

(3	Responden)
57,14%

(16	Responden)
Rerata 2,38% 1,19% 13,10% 61,90%

	 Total	Jawaban 4 2 60 330
	 Total	Skor 4 4 180 1320
	 Nilai 1508
	 Rata-rata 3.81
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Dosen	sangat	baik

materi	yang	di	berikan	dosen	singkat	padat	jelas	dan	tepat..	tiap	tugas	yang	dikerjakan	di	berikan	langkah²	nya	agar	tidak	salah	materi	yang	kurang	paham	di	bantu	dosen
dalam	menjelas	kan	agar	dapat	memahami	nya	lagi
Terimakasih	bapak	Telah	Mengajar	kan	Kami	banyak	Hal	Tentang	Negara...
terimakasih	menurut	saya	tidak	ada	kritik	dan	saran	karena	saya	sangat	terbantu	belajar	dengan	bapak	sekitar	sampai	terimakasih
Sangat	menyenangkan	dan	mudah	di	mengerti
kritik:	dosennya	tidak	banyak	menyampaikan	materi	saran:	harap	saya	untuk	kedepannya	lebih	cukup	banyak	dalam	menyampaikan	materi	dengan	bahasa	yang	mudah	di
pahami	juga	dan	tidak	memberi	tugas	yang	cukup	rumit	kepada	mahasiswa
Saran	buat	bapak	agak	sering	mengajar	di	kelas:)
Terimakasih	bapak
terima	kasih	bapak
Jangan	sering	libur	terus	ya	pak
Dosen	sangat	baik
terimakasih	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Pancasila
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : Dr.	Herman,	M.Si

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
21,43%

(6	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 21,43% 67,86%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,57% 64,29%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
21,43%

(6	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
39,29%

(11	Responden)
53,57%

(15	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 1,79% 31,25% 59,82%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
39,29%

(11	Responden)
50,00%

(14	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
32,14%

(9	Responden)
57,14%

(16	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
32,14%

(9	Responden)
57,14%

(16	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 32,14% 57,14%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
28,57%

(8	Responden)
57,14%

(16	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
28,57%

(8	Responden)
57,14%

(16	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
57,14%

(16	Responden)
Rerata 0,89% 5,36% 27,68% 58,93%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
32,14%

(9	Responden)
53,57%

(15	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
57,14%

(16	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
32,14%

(9	Responden)
57,14%

(16	Responden)
Rerata 2,38% 3,57% 30,95% 55,95%

	 Total	Jawaban 3 17 151 297
	 Total	Skor 3 34 453 1188
	 Nilai 1678
	 Rata-rata 3.59
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	lagi	dari	sebelumnya

Syukron	katsiran	yaa	bapak,
Baik
Bapak	nya	ngajar	dengan	baik	dan	mudah	di	pahami
Bsik
bapak	sangat	baik
Dosen	terlalu	monoton
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Semoga	bapak	lebih	semangat	kedepannya
terima	kasih	dosen
Selama	proses	belajar	mengajar	berlangsung,	kritik	dan	saran	dari	saya,	diharapkan	bapak	menjelaskan	lebih	jelas	lagi,	dan	tidak	terlalu	monoton	sehingga	kami	merasa	bosan
Terimaksih	banyak	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Pendidikan	Inklusi
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : Hallen	A.,	.

Jumlah	Responden:	24/30
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 13,33% 66,67%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
6,67%

(2	Responden)
73,33%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 6,67% 73,33%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 13,33% 66,67%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
16,67%

(5	Responden)
60,00%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
63,33%

(19	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
63,33%

(19	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
63,33%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,67% 16,00% 63,33%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
63,33%

(19	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
63,33%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 15,00% 65,00%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,00%

(6	Responden)
60,00%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
63,33%

(19	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,33%

(1	Responden)
16,67%

(5	Responden)
60,00%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 1,11% 17,78% 61,11%

	 Total	Jawaban 0 2 80 350
	 Total	Skor 0 4 240 1400
	 Nilai 1644
	 Rata-rata 3.81
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Dosen	sangat	baik

Sangat	menyenangkan	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	buk	atas	ilmu	yang	di	berikan	ke	kami	kami	jdi	banyak	tau	hal	tentang	anak	ABK
terimakasih	kepada	dosen	saya	ucapkan	selama	mendidik	saya	dan	sabar	terhadap	kendala²	yang	saya	alami
saya	sangat	terbantu	belajar	dengan	ibu
harap	saya	semoga	tetap	menjadi	dosen	yang	tegas	dan	ramah
Saya	tidak	memiliki	kritik	buat	ibuk	karna	saya	sudah	merasa	cukup	paham	dengan	cara	mengajar	ataupun	tugas	yg	ibuk	berikan
Terimakasih	ibuk
terima	kasih	buk
Selama	saya	mengikuti	perkuliahan	dengan	ibuk	saya	menerima	dengan	baik	pembelajaran	dengan	ibuk	seru	Semoga	kedepanya	ibuk	lebih	sukses	terus	dan	tetap	menjadi
dosen	yang	baik
terima	kasih	ibu

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Pendidikan	Inklusi
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : Khadijah,	M.Pd

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,00% 67,86%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,57% 64,29%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,89% 66,96%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
21,43%

(6	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,71% 26,43% 65,71%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 26,79% 66,07%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 1,19% 1,19% 27,38% 63,10%

	 Total	Jawaban 1 2 134 331
	 Total	Skor 1 4 402 1324
	 Nilai 1731
	 Rata-rata 3.70
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	dari	sebelumnya

Alhamdulillah	baik
Semoga	pas	ada	tugas	dari	ibuk	tidak	susah	dan	mudah	di	mengerti
terima	kasih	dosen	atas	perhatiannya
Kami	merasa	Ibu	menuturkan	materi	terlalu	cepat	sehingga	kami	tidak	bisa	menangkap	poin-poin	yang	disampaikan.	Supaya	bisa	saya	catat	penjelasannya,	kami	sarankan	Ibu
untuk	menerangkan	secara	perlahan.
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Mengajar	dengan	baik.	Dan	mudah	di	pahami
Terimaksih	banyak	ibu

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Pengantar	Studi	Hukum	Islam
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : IBNU	HASNUL,	MA

Jumlah	Responden:	22/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 3,57% 75,00%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
78,57%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 0,00% 78,57%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
78,57%

(22	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 3,57% 75,00%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
71,43%

(20	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
78,57%

(22	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
78,57%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 0,71% 3,57% 74,29%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 8,93% 69,64%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 1,19% 1,19% 11,90% 64,29%

	 Total	Jawaban 1 2 30 363
	 Total	Skor 1 4 90 1452
	 Nilai 1547
	 Rata-rata 3.91
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Dosen	sangat	baik	dalam	menjelaskan	materi

Sangat	menyenangkan	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	bapak	telah	mengajarkan	kami	banyak	ilmu	satu	semester	ini..
harapan	saya	semoga	selalu	menjadi	dosen	yang	ramah	tegas	dan	banyak	disukai	mahasiswa
Terimakasih	pak
suka	sekli	beljar	sama	bapak,kalo	ada	pertanyaan	jawabannya	pas
terima	kasih	bapak..
Terimakasih	bapak
terima	kasih	bapak
Selama	saya	mengikuti	perkuliahan	bapak	saya	menerima	pembelajaran	dengan	baik	dan	pembelajaran	bapak	sangat	seru	Semoga	bapak	suskses	terus	kedepanyan	dan	tetap
menjadi	dosen	yang	baik
terima	kasih	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Pengantar	Studi	Hukum	Islam
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : IBNU	HASNUL,	MA

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,00% 67,86%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 21,43% 71,43%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 24,11% 68,75%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 26,43% 66,43%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,57% 64,29%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 1,19% 0,00% 29,76% 61,90%

	 Total	Jawaban 1 0 134 333
	 Total	Skor 1 0 402 1332
	 Nilai 1735
	 Rata-rata 3.71
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	dari	sebelumnya

Alhamdulillah	baik
Mantap	sekali
terima	kasih	dosen
Kami	merasa	bapak	menuturkan	materi	terlalu	cepat	sehingga	kami	tidak	bisa	menangkap	poin-poin	yang	disampaikan.	Supaya	bisa	saya	catat	penjelasannya,	kami	sarankan
bapak	untuk	menerangkan	secara	perlahan.
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	banyak	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Pengantar	Studi	Pemikiran	Islam
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : Prof.	Dr.	Duski	Samad,	M.Ag

Jumlah	Responden:	24/30
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(3	Responden)
70,00%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 10,00% 70,00%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(3	Responden)
70,00%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 10,00% 70,00%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(3	Responden)
70,00%

(21	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
63,33%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 13,33% 66,67%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,00%

(6	Responden)
60,00%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
63,33%

(19	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
63,33%

(19	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 16,00% 64,00%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
16,67%

(5	Responden)
63,33%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(3	Responden)
70,00%

(21	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
13,33%

(4	Responden)
66,67%

(20	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(3	Responden)
70,00%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 12,50% 67,50%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,00%

(6	Responden)
60,00%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,00%

(6	Responden)
60,00%

(18	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,33%

(1	Responden)
3,33%

(1	Responden)
10,00%

(3	Responden)
63,33%

(19	Responden)
Rerata 1,11% 1,11% 16,67% 61,11%

	 Total	Jawaban 1 1 76 354
	 Total	Skor 1 2 228 1416
	 Nilai 1647
	 Rata-rata 3.81
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Dosen	sangat	baik

Sangat	menyenangkan	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	Buat	Bapak	Dan	Ibuk	Telah	Mengajarkan	Kami	Di	Kls..
harapan	saya	semoga	selalu	menjadi	dosen	yang	banyak	di	sukai	mahasiswa	ramah	dan	tegas
terimakasih	bapak	sudah	membimbing	rhatu
Terimakasih	bapak
terimakasih	bapak/ibu
Terimakasih	bapak
terima	kasih	bapak
Selama	saya	mengikuti	perkuliahan	bapak	saya	mengikuti	denga	baik	pembelajaran	bapak	Semoga	kedepanya	bapak	lebih	sukses	terus	dan	tetap	menjadi	dosen	yang	baik
terima	kasih	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Pengantar	Studi	Pemikiran	Islam
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : Arrasyid,	M.Ag

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
35,71%

(10	Responden)
53,57%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 35,71% 53,57%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
39,29%

(11	Responden)
50,00%

(14	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 39,29% 50,00%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
42,86%

(12	Responden)
46,43%

(13	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
42,86%

(12	Responden)
46,43%

(13	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
46,43%

(13	Responden)
42,86%

(12	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
42,86%

(12	Responden)
42,86%

(12	Responden)
Rerata 0,00% 4,46% 43,75% 44,64%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
46,43%

(13	Responden)
42,86%

(12	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
46,43%

(13	Responden)
42,86%

(12	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
46,43%

(13	Responden)
42,86%

(12	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
50,00%

(14	Responden)
39,29%

(11	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
46,43%

(13	Responden)
42,86%

(12	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 47,14% 42,14%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
46,43%

(13	Responden)
42,86%

(12	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
46,43%

(13	Responden)
42,86%

(12	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
46,43%

(13	Responden)
42,86%

(12	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
46,43%

(13	Responden)
42,86%

(12	Responden)
Rerata 0,00% 3,57% 46,43% 42,86%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
50,00%

(14	Responden)
39,29%

(11	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
50,00%

(14	Responden)
39,29%

(11	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
46,43%

(13	Responden)
39,29%

(11	Responden)
Rerata 1,19% 3,57% 48,81% 39,29%

	 Total	Jawaban 1 19 229 219
	 Total	Skor 1 38 687 876
	 Nilai 1602
	 Rata-rata 3.42
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	tahun	depan	bapak	di	beri	kesehatan	agar	semangat	terus	mengajar

Semoga	bisa	lebih	baik	lagi
Cara	mengajar	nya	lumayan	mudah	dipahami	dan	lebih	sering	bercanda	dengan	mahasiswa
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Klo	ngajar	mudah	dipahami	dan	sering	bercanda
Makasih	satusemesternya	bapak....
terima	kasi	dosen
Selama	proses	belajar	mengajar	berlangsung	tidak	ada	saran	ataupun	kritik	dari	saya,	bapak	mengajar	dengan	begitu	baik	dan	ada	sebuah	candaan	yang	membuat	kami	tidak
mudah	bosan	ataupun	mengantuk
Terimakasih	banyak	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Abnormal
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Ahmad	Masrur	Firosad,	S.Pd.I.,	M.Pd

Jumlah	Responden:	38/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 34,21% 63,16%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 28,95% 68,42%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
44,74%

(17	Responden)
52,63%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
44,74%

(17	Responden)
52,63%

(20	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
42,11%

(16	Responden)
52,63%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 3,29% 41,45% 55,26%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
39,47%

(15	Responden)
55,26%

(21	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
44,74%

(17	Responden)
52,63%

(20	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
44,74%

(17	Responden)
50,00%

(19	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
44,74%

(17	Responden)
52,63%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 3,68% 42,11% 54,21%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
42,11%

(16	Responden)
55,26%

(21	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
42,11%

(16	Responden)
55,26%

(21	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
39,47%

(15	Responden)
55,26%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 3,29% 40,13% 56,58%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
36,84%

(14	Responden)
60,53%

(23	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
36,84%

(14	Responden)
57,89%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 3,51% 36,84% 59,65%

	 Total	Jawaban 0 23 270 391
	 Total	Skor 0 46 810 1564
	 Nilai 2420
	 Rata-rata 3.54
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	lagi	kedepannya

Semoga	kedepannya	lebih	baik
Saya	kurang	mengertii	dikarenakan	kurang	jelas	dengan	materi	yg	bapak	terangkan,	dan	juga	menurut	saya	materi	psikologi	abnormal	ini	lumayan	sulit
Bapak	ns	balik
semoga	lebih	baik	lgi	dlm	menerangkan	pembelajaran	nya☺�
Mantap
Good	sekali	bapak
Kedepannya	lebih	baik	dalam	mengajar
Sangat	memuaskan
semoga	kedepan	nya	bapak	lebih	sukses:)
Terimakasih	kasih	pak	atas	pemberian	materinya	pak	saya	saran	memberikan	contoh"	tentang	psikologi	abnormal	yang	dapat	di	pahami	terimakasih	pak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Abnormal
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Khadijah,	M.Pd

Jumlah	Responden:	32/32
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,25%

(10	Responden)
68,75%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 31,25% 68,75%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,25%

(10	Responden)
68,75%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 31,25% 68,75%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
37,50%

(12	Responden)
59,38%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 1,56% 36,72% 61,72%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
31,25%

(10	Responden)
62,50%

(20	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,38%

(11	Responden)
65,63%

(21	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
65,63%

(21	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
28,13%

(9	Responden)
68,75%

(22	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
28,13%

(9	Responden)
68,75%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 3,13% 30,63% 66,25%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,38%

(11	Responden)
65,63%

(21	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 1,56% 35,16% 63,28%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
37,50%

(12	Responden)
59,38%

(19	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
40,63%

(13	Responden)
56,25%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 2,08% 38,54% 59,38%

	 Total	Jawaban 0 11 198 367
	 Total	Skor 0 22 594 1468
	 Nilai 2084
	 Rata-rata 3.62
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tidak	ada

Ibuknya	baik
Terima	kasih	banyak	buk	atas	ilmunya	yang	telah	diberikan	kepada	saya	
Baik
Semoga	lebih	baik	lagi	kedepannya
Ibuk	sangat	baik
Pembelajaran	yang	efektif
paham	dan	mengerti	saat	dosen	mengajarkan

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
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LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Agama
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKA
DOSEN : Dr.	Nursyamsi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	31/31
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
48,39%

(15	Responden)
48,39%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 3,23% 48,39% 48,39%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
48,39%

(15	Responden)
Rerata 0,00% 6,45% 45,16% 48,39%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
48,39%

(15	Responden)
51,61%

(16	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
48,39%

(15	Responden)
48,39%

(15	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
3,23%

(1	Responden)
3,23%

(1	Responden)
41,94%

(13	Responden)
51,61%

(16	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
3,23%

(1	Responden)
6,45%

(2	Responden)
45,16%

(14	Responden)
45,16%

(14	Responden)
Rerata 1,61% 3,23% 45,97% 49,19%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 6,45%

(2	Responden)
9,68%

(3	Responden)
38,71%

(12	Responden)
45,16%

(14	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
9,68%

(3	Responden)
45,16%

(14	Responden)
45,16%

(14	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
16,13%

(5	Responden)
38,71%

(12	Responden)
45,16%

(14	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
3,23%

(1	Responden)
3,23%

(1	Responden)
41,94%

(13	Responden)
51,61%

(16	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
16,13%

(5	Responden)
35,48%

(11	Responden)
48,39%

(15	Responden)
Rerata 1,94% 10,97% 40,00% 47,10%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
12,90%

(4	Responden)
29,03%

(9	Responden)
58,06%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
12,90%

(4	Responden)
38,71%

(12	Responden)
48,39%

(15	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
32,26%

(10	Responden)
61,29%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
35,48%

(11	Responden)
58,06%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 9,68% 33,87% 56,45%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 3,23%

(1	Responden)
6,45%

(2	Responden)
38,71%

(12	Responden)
51,61%

(16	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
16,13%

(5	Responden)
41,94%

(13	Responden)
41,94%

(13	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
41,94%

(13	Responden)
51,61%

(16	Responden)
Rerata 1,08% 9,68% 40,86% 48,39%

	 Total	Jawaban 6 45 228 279
	 Total	Skor 6 90 684 1116
	 Nilai 1896
	 Rata-rata 3.40
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Sehat	sehat	bu

Baik
Tetap	jadi	dosen	yang	terbaik
Terimakasi	atas	ilmu	dan	bimbingan	yang	telah	diberikan	oleh	dosen	kepada	mahasiswanya
Mksih	atas	ilmu	yang	telah	Ibuk	berikan	buk

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori
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LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Agama
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 5BKB
DOSEN : Dr.	Nursyamsi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	36/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
50,00%

(19	Responden)
39,47%

(15	Responden)
Rerata 2,63% 2,63% 50,00% 39,47%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 5,26%

(2	Responden)
2,63%

(1	Responden)
50,00%

(19	Responden)
36,84%

(14	Responden)
Rerata 5,26% 2,63% 50,00% 36,84%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 2,63%

(1	Responden)
2,63%

(1	Responden)
50,00%

(19	Responden)
39,47%

(15	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 2,63%

(1	Responden)
7,89%

(3	Responden)
52,63%

(20	Responden)
31,58%

(12	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
5,26%

(2	Responden)
7,89%

(3	Responden)
47,37%

(18	Responden)
34,21%

(13	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
2,63%

(1	Responden)
7,89%

(3	Responden)
52,63%

(20	Responden)
31,58%

(12	Responden)
Rerata 3,29% 6,58% 50,66% 34,21%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 7,89%

(3	Responden)
7,89%

(3	Responden)
44,74%

(17	Responden)
34,21%

(13	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 5,26%

(2	Responden)
10,53%

(4	Responden)
44,74%

(17	Responden)
34,21%

(13	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
2,63%

(1	Responden)
7,89%

(3	Responden)
50,00%

(19	Responden)
34,21%

(13	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
5,26%

(2	Responden)
10,53%

(4	Responden)
44,74%

(17	Responden)
34,21%

(13	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
2,63%

(1	Responden)
7,89%

(3	Responden)
50,00%

(19	Responden)
34,21%

(13	Responden)
Rerata 4,74% 8,95% 46,84% 34,21%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 2,63%

(1	Responden)
10,53%

(4	Responden)
42,11%

(16	Responden)
39,47%

(15	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 7,89%

(3	Responden)
7,89%

(3	Responden)
47,37%

(18	Responden)
31,58%

(12	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
2,63%

(1	Responden)
10,53%

(4	Responden)
44,74%

(17	Responden)
36,84%

(14	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 5,26%

(2	Responden)
5,26%

(2	Responden)
44,74%

(17	Responden)
39,47%

(15	Responden)
Rerata 4,61% 8,55% 44,74% 36,84%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 5,26%

(2	Responden)
7,89%

(3	Responden)
44,74%

(17	Responden)
36,84%

(14	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
5,26%

(2	Responden)
5,26%

(2	Responden)
50,00%

(19	Responden)
34,21%

(13	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
2,63%

(1	Responden)
5,26%

(2	Responden)
47,37%

(18	Responden)
39,47%

(15	Responden)
Rerata 4,39% 6,14% 47,37% 36,84%

	 Total	Jawaban 29 49 326 244
	 Total	Skor 29 98 978 976
	 Nilai 2081
	 Rata-rata 3.21
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tetap	semangat	bu

Semangat	Ibuk
Baik
-
Ibu	dosen	menyampaikan	materi	kuliah	dengan	cara	yang	sudah	baik	dan	bagus,	menurut	saya	materi	dan	penggunaan	media	diskusi	yang	ibu	sarankan	sangat	bagus
Terimakasih	buk
�����	���
Bagus

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Kepribadian
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Dr.	Nursyamsi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	38/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 28,95% 68,42%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 28,95% 68,42%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
31,58%

(12	Responden)
65,79%

(25	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
31,58%

(12	Responden)
65,79%

(25	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 2,63% 32,89% 64,47%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
23,68%

(9	Responden)
71,05%

(27	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
26,32%

(10	Responden)
68,42%

(26	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
26,32%

(10	Responden)
71,05%

(27	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
23,68%

(9	Responden)
71,05%

(27	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
26,32%

(10	Responden)
71,05%

(27	Responden)
Rerata 0,00% 4,21% 25,26% 70,53%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
26,32%

(10	Responden)
68,42%

(26	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
26,32%

(10	Responden)
71,05%

(27	Responden)
Rerata 0,00% 3,29% 27,63% 69,08%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
5,26%

(2	Responden)
23,68%

(9	Responden)
71,05%

(27	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
2,63%

(1	Responden)
34,21%

(13	Responden)
63,16%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 3,51% 28,95% 67,54%

	 Total	Jawaban 0 23 195 466
	 Total	Skor 0 46 585 1864
	 Nilai 2495
	 Rata-rata 3.65
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	ibu	ngajar	kedepan	nya	lebih	baik	dan	lebih	sempurna

Sangat	menyenangkan	semoga	bisa	berjumpa	lagi	kedepanya
Sangat	memuaskan
Mantap
Ibuk	nya	baik
Menurut	saya,	batas	waktu	untuk	mengumpulkan	tugas	yang	Ibu	tentukan	terlalu	cepat.	Saran	saya	semogaa	ibu	memberi	perpanjangan	perlajaran	tugas
Semoga	kedepannya	lebih	baik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori
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BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Kepribadian
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Dr.	Nursyamsi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	32/32
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(8	Responden)
75,00%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,00% 75,00%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,38%

(11	Responden)
65,63%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 34,38% 65,63%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,38%

(11	Responden)
65,63%

(21	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 1,56% 35,16% 63,28%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,38%

(11	Responden)
65,63%

(21	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
65,63%

(21	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,38%

(11	Responden)
65,63%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 1,25% 34,38% 64,38%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
37,50%

(12	Responden)
62,50%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,78% 36,72% 62,50%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
31,25%

(10	Responden)
65,63%

(21	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,25%

(10	Responden)
68,75%

(22	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
34,38%

(11	Responden)
62,50%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 2,08% 32,29% 65,63%

	 Total	Jawaban 0 7 197 372
	 Total	Skor 0 14 591 1488
	 Nilai 2093
	 Rata-rata 3.63
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tidak	ada

Ibuk	Sangat	baik
Ibuknya	baik
Terimakasih	banyak	buk	yang	telah	mau	memberikan	ilmu	pengetahuannya	kepada	saya	
Pembelajaran	yang	efektif
untuk	materi	sudah	cukup	baik	saat	di	terangkan
Baik
Semoga	menjadi	lebih	baik	kedepannya

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Pendidikan
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Jum	Anidar,	S.	Ag.,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	36/37
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
5,41%

(2	Responden)
21,62%

(8	Responden)
70,27%

(26	Responden)
Rerata 0,00% 5,41% 21,62% 70,27%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
5,41%

(2	Responden)
24,32%

(9	Responden)
67,57%

(25	Responden)
Rerata 0,00% 5,41% 24,32% 67,57%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
29,73%

(11	Responden)
64,86%

(24	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
29,73%

(11	Responden)
64,86%

(24	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
35,14%

(13	Responden)
59,46%

(22	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
27,03%

(10	Responden)
67,57%

(25	Responden)
Rerata 0,00% 2,70% 30,41% 64,19%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
29,73%

(11	Responden)
64,86%

(24	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
29,73%

(11	Responden)
64,86%

(24	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
27,03%

(10	Responden)
67,57%

(25	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
32,43%

(12	Responden)
62,16%

(23	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
27,03%

(10	Responden)
67,57%

(25	Responden)
Rerata 0,00% 2,70% 29,19% 65,41%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
27,03%

(10	Responden)
67,57%

(25	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
29,73%

(11	Responden)
64,86%

(24	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
27,03%

(10	Responden)
67,57%

(25	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
29,73%

(11	Responden)
64,86%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 2,70% 28,38% 66,22%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
32,43%

(12	Responden)
62,16%

(23	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
29,73%

(11	Responden)
64,86%

(24	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
2,70%

(1	Responden)
29,73%

(11	Responden)
64,86%

(24	Responden)
Rerata 0,00% 2,70% 30,63% 63,96%

	 Total	Jawaban 0 20 192 436
	 Total	Skor 0 40 576 1744
	 Nilai 2360
	 Rata-rata 3.64
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Sangat	menyenangkan	semoga	bisa	jumpa	lagi

semoga	segala	urusan	ibuk	di	permudah	allah:)
Maaf	buk	saya	sedikit	mengkritik	buk	saya	harap	ibuk	kedepannya	bisa	lebih	awal	datang	nya	sekian	terimakasih	
Mantap
Semoga	ketemu	ibuk	disemester	berikut	nya
Ibuk	nya	baik
Semoga	kedepannya	lebih	baik
Sangat	memuaskan

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Pendidikan
KREDIT/SKS : 3	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Khadijah,	M.Pd

Jumlah	Responden:	31/31
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
38,71%

(12	Responden)
61,29%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 38,71% 61,29%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
38,71%

(12	Responden)
61,29%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 38,71% 61,29%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
38,71%

(12	Responden)
61,29%

(19	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
35,48%

(11	Responden)
61,29%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
41,94%

(13	Responden)
58,06%

(18	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
35,48%

(11	Responden)
61,29%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 1,61% 37,90% 60,48%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
6,45%

(2	Responden)
35,48%

(11	Responden)
58,06%

(18	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
35,48%

(11	Responden)
61,29%

(19	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
32,26%

(10	Responden)
64,52%

(20	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
35,48%

(11	Responden)
61,29%

(19	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
32,26%

(10	Responden)
64,52%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 3,87% 34,19% 61,94%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
38,71%

(12	Responden)
58,06%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
38,71%

(12	Responden)
61,29%

(19	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
38,71%

(12	Responden)
61,29%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
32,26%

(10	Responden)
64,52%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 1,61% 37,10% 61,29%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
32,26%

(10	Responden)
64,52%

(20	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
35,48%

(11	Responden)
64,52%

(20	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,23%

(1	Responden)
35,48%

(11	Responden)
61,29%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 2,15% 34,41% 63,44%

	 Total	Jawaban 0 12 202 344
	 Total	Skor 0 24 606 1376
	 Nilai 2006
	 Rata-rata 3.59
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tidak	ada

Ibuknya	baik
Terimakasih	banyak	buk	atas	ilmunya	yang	telah	diberikan	kepada	saya	
Baik
Semoga	lebih	baik	lagi	kedepannya
Ibuk	sangat	baik
Pembelajaran	yang	efektif
Paham	dan	menerti

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Perkembangan	Anak	dan	Remaja
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Marta	Suhendra,	M.Pd

Jumlah	Responden:	37/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,05%

(8	Responden)
76,32%

(29	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 21,05% 76,32%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
18,42%

(7	Responden)
78,95%

(30	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 18,42% 78,95%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
23,68%

(9	Responden)
73,68%

(28	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,05%

(8	Responden)
76,32%

(29	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
26,32%

(10	Responden)
71,05%

(27	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,95%

(11	Responden)
68,42%

(26	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,00% 72,37%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
18,42%

(7	Responden)
78,95%

(30	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
23,68%

(9	Responden)
73,68%

(28	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,05%

(8	Responden)
76,32%

(29	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,05%

(8	Responden)
76,32%

(29	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
23,68%

(9	Responden)
73,68%

(28	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 21,58% 75,79%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,05%

(8	Responden)
76,32%

(29	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
18,42%

(7	Responden)
78,95%

(30	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,05%

(8	Responden)
76,32%

(29	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
23,68%

(9	Responden)
73,68%

(28	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 21,05% 76,32%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
23,68%

(9	Responden)
73,68%

(28	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
23,68%

(9	Responden)
73,68%

(28	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,05%

(8	Responden)
76,32%

(29	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 22,81% 74,56%

	 Total	Jawaban 0 0 152 514
	 Total	Skor 0 0 456 2056
	 Nilai 2512
	 Rata-rata 3.77
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	berjumpa	lagi

Mantap
Semoga	bertemu	dengan	bapak	disemester	berikut
Sangat	memuaskan
semoga	bapak	lebih	sukses	kedepan	nya
Bapak	Nya	baik
Saran	saya	bapak	good	bagett
Belajar	sama	bapak	menurut	saya	lumayan	dapat	di	mengerti	cuma	jujur	pak	takut	sama	bapak
Semoga	kedepannya	lebih	baik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Perkembangan	Anak	dan	Remaja
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Marta	Suhendra,	M.Pd

Jumlah	Responden:	32/32
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
25,00%

(8	Responden)
68,75%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 3,13% 25,00% 68,75%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
21,88%

(7	Responden)
71,88%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 3,13% 21,88% 71,88%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(8	Responden)
71,88%

(23	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,13%

(9	Responden)
68,75%

(22	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
3,13%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,13%

(9	Responden)
65,63%

(21	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
3,13%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(8	Responden)
68,75%

(22	Responden)
Rerata 1,56% 0,00% 26,56% 68,75%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
28,13%

(9	Responden)
65,63%

(21	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,13%

(9	Responden)
68,75%

(22	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(8	Responden)
71,88%

(23	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
21,88%

(7	Responden)
71,88%

(23	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
25,00%

(8	Responden)
68,75%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 1,88% 25,63% 69,38%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 3,13%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(8	Responden)
68,75%

(22	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,13%

(1	Responden)
28,13%

(9	Responden)
65,63%

(21	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,13%

(9	Responden)
68,75%

(22	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,88%

(7	Responden)
75,00%

(24	Responden)
Rerata 0,78% 0,78% 25,78% 69,53%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,13%

(9	Responden)
71,88%

(23	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,13%

(9	Responden)
71,88%

(23	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
31,25%

(10	Responden)
68,75%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 29,17% 70,83%

	 Total	Jawaban 3 6 151 401
	 Total	Skor 3 12 453 1604
	 Nilai 2072
	 Rata-rata 3.69
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tidak	ada

Bapaknya	baik	dan	luar	biasa☺
Bapak	sangat	baik	sekali	,	saya	bersyukur	sekali	bisa	belajar	satu	semester	ini	sama	bapak	
Terima	kasih	banyak	pak	atas	ilmunya	yang	telah	diberikan	kepada	saya	
baik	dalam	mengajar
Baik
Pembelajaran	yang	efektif
Semoga	lebih	baik	lagi	kedepannya

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Sosial
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Dr.	Murisal,	S.Ag,	M.Pd

Jumlah	Responden:	44/44
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 2,27%

(1	Responden)
2,27%

(1	Responden)
40,91%

(18	Responden)
54,55%

(24	Responden)
Rerata 2,27% 2,27% 40,91% 54,55%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 2,27%

(1	Responden)
2,27%

(1	Responden)
43,18%

(19	Responden)
52,27%

(23	Responden)
Rerata 2,27% 2,27% 43,18% 52,27%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
4,55%

(2	Responden)
43,18%

(19	Responden)
52,27%

(23	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
6,82%

(3	Responden)
45,45%

(20	Responden)
47,73%

(21	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
6,82%

(3	Responden)
40,91%

(18	Responden)
52,27%

(23	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
11,36%

(5	Responden)
38,64%

(17	Responden)
50,00%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 7,39% 42,05% 50,57%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
4,55%

(2	Responden)
40,91%

(18	Responden)
54,55%

(24	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
6,82%

(3	Responden)
43,18%

(19	Responden)
50,00%

(22	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,27%

(1	Responden)
45,45%

(20	Responden)
52,27%

(23	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
2,27%

(1	Responden)
45,45%

(20	Responden)
52,27%

(23	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
4,55%

(2	Responden)
43,18%

(19	Responden)
52,27%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 4,09% 43,64% 52,27%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
4,55%

(2	Responden)
43,18%

(19	Responden)
52,27%

(23	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,27%

(1	Responden)
50,00%

(22	Responden)
47,73%

(21	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
4,55%

(2	Responden)
40,91%

(18	Responden)
54,55%

(24	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
2,27%

(1	Responden)
45,45%

(20	Responden)
52,27%

(23	Responden)
Rerata 0,00% 3,41% 44,89% 51,70%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
4,55%

(2	Responden)
43,18%

(19	Responden)
52,27%

(23	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
2,27%

(1	Responden)
47,73%

(21	Responden)
50,00%

(22	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
4,55%

(2	Responden)
47,73%

(21	Responden)
47,73%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 3,79% 46,21% 50,00%

	 Total	Jawaban 2 35 347 408
	 Total	Skor 2 70 1041 1632
	 Nilai 2745
	 Rata-rata 3.47
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tidak	ada

Bapak	sangat	baik	,,dan	terimakasih	buat	bapak	yg	udh	mengajar	kan	saya	selama	satu	semester	
Bapaknya	baik	☺
Terimakasih	banyak	pak	atas	ilmunya	yang	telah	diberikan	kepada	saya	
Sangat	menyenangkan	semoga	bisa	berjumpa	lagi	kedepanya
Mantap
Kedepan	nya	bapak	lebih	efektif
semoga	kedepan	nya	segala	urusan	bapak	di	berkahi	allah:)
Baik
Semoga	kedepannya	lebih	baik
Sangat.	Memuaskan

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Sosial
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Dr.	Murisal,	S.Ag,	M.Pd

Jumlah	Responden:	26/26
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,77%

(8	Responden)
65,38%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 30,77% 65,38%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
38,46%

(10	Responden)
61,54%

(16	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 38,46% 61,54%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,77%

(8	Responden)
69,23%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,62%

(9	Responden)
65,38%

(17	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,77%

(8	Responden)
69,23%

(18	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,77%

(8	Responden)
69,23%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 31,73% 68,27%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,62%

(9	Responden)
65,38%

(17	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
34,62%

(9	Responden)
65,38%

(17	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,77%

(8	Responden)
69,23%

(18	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,77%

(8	Responden)
69,23%

(18	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
26,92%

(7	Responden)
73,08%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 31,54% 68,46%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,77%

(8	Responden)
69,23%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
26,92%

(7	Responden)
73,08%

(19	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,77%

(8	Responden)
69,23%

(18	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
26,92%

(7	Responden)
73,08%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,85% 71,15%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
26,92%

(7	Responden)
73,08%

(19	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,77%

(8	Responden)
69,23%

(18	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
3,85%

(1	Responden)
30,77%

(8	Responden)
65,38%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 1,28% 29,49% 69,23%

	 Total	Jawaban 0 1 145 321
	 Total	Skor 0 2 435 1284
	 Nilai 1721
	 Rata-rata 3.69
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Baik

Semoga	lebih	baik	lagi	kedepannya
pembahasan	yang	dijelaskan	sudah	cukup	baik	dan	menarik
Pembelajaran	yang	efektif

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Umum
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : Safri	Mardison,	.M.Pd.

Jumlah	Responden:	20/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 7,14% 64,29%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 3,57% 67,86%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
71,43%

(20	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,89% 1,79% 68,75%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
10,71%

(3	Responden)
57,14%

(16	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
7,14%

(2	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 1,43% 7,86% 62,14%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 5,36% 66,07%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
7,14%

(2	Responden)
3,57%

(1	Responden)
57,14%

(16	Responden)
Rerata 1,19% 2,38% 4,76% 63,10%

	 Total	Jawaban 1 5 26 328
	 Total	Skor 1 10 78 1312
	 Nilai 1401
	 Rata-rata 3.89
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# saya	sangat	terbantu	belajar	dengan	bapak

Dosen	sangat	baik,dan	sangat	perduli	terhadap	mahasiswanya
Sangat	menyenangkan	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	bapak	Telah	Mengajarkan	kami..	Semoga	Bapak	Kedepannya	Bisa	Sering	masuk	Kelas	Walaupun	Sedikit	Agak	Telat..
harapan	saya	semoga	selalu	menjadi	dosen	yang	ramah	tegas	dan	banyak	di	sukai	mahasiswa
Terimakasih	bapak	dalam	satu	semester	ini
Saran	buat	bapak	agar	bapak	lebih	rajin	masuk	di	klas:)
Terimakasih	bapak
Selama	saya	mengikuti	perkuliahan	dengan	bapak	saya	menerima	dengan	baik	pembelajaran	dengan	bapak	sangat	seru
terima	kasih	bapak

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Psikologi	Umum
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : Safri	Mardison,	.M.Pd.

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 21,43% 71,43%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,00% 67,86%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 23,21% 69,64%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 22,86% 70,00%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 22,32% 70,54%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 23,81% 69,05%

	 Total	Jawaban 0 0 116 352
	 Total	Skor 0 0 348 1408
	 Nilai 1756
	 Rata-rata 3.75
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	dari	sebelumnya

Alhamdulillah	baik
Sangat	asik	dengan	beliau....cuma	kurang	ada	waktu	untuk	kami
Terima	kasih	dosen	atas	perhatiannya	dan	kerja	samanya
dalam	proses	belajar	mengajar	satu	semester	ini	kami	sangat	senang	belajr	atau	diajarkan	sama	bapak,	untuk	kritik	dan	saran	mungkin	kami	harap	bapak	rajin	masuk	kelas
saja
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
mengajar	dengan	baik	dan	mudah	di	pahami
Terimaksih	banyak	bapak
Bagus

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Tafsir	Ayat	Konseling
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKA
DOSEN : Drs.	Syafrijal,	M.	Ag.,	.

Jumlah	Responden:	37/38
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 5,26%

(2	Responden)
5,26%

(2	Responden)
31,58%

(12	Responden)
55,26%

(21	Responden)
Rerata 5,26% 5,26% 31,58% 55,26%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
31,58%

(12	Responden)
57,89%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 7,89% 31,58% 57,89%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
34,21%

(13	Responden)
55,26%

(21	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
36,84%

(14	Responden)
52,63%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
34,21%

(13	Responden)
55,26%

(21	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
36,84%

(14	Responden)
52,63%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 7,89% 35,53% 53,95%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
28,95%

(11	Responden)
60,53%

(23	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
34,21%

(13	Responden)
55,26%

(21	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
36,84%

(14	Responden)
52,63%

(20	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
34,21%

(13	Responden)
55,26%

(21	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
10,53%

(4	Responden)
34,21%

(13	Responden)
52,63%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 8,42% 33,68% 55,26%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
10,53%

(4	Responden)
31,58%

(12	Responden)
55,26%

(21	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
36,84%

(14	Responden)
52,63%

(20	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
36,84%

(14	Responden)
52,63%

(20	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
36,84%

(14	Responden)
52,63%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 8,55% 35,53% 53,29%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
10,53%

(4	Responden)
31,58%

(12	Responden)
55,26%

(21	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
10,53%

(4	Responden)
31,58%

(12	Responden)
55,26%

(21	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
7,89%

(3	Responden)
34,21%

(13	Responden)
55,26%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 9,65% 32,46% 55,26%

	 Total	Jawaban 2 57 233 374
	 Total	Skor 2 114 699 1496
	 Nilai 2311
	 Rata-rata 3.47
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Sangat	senang	dan	di	siplin	ketika	belajar	semoga	bisa	bertemu	lagi	di	semester	selanjutnya

semoga	segala	urusan	bapak	di	permudah	allah:)
Mantap
Maaf	pak	sebelumnya	saya	harap	bapak	bisa	memberikan	contoh	yang	dapat	mahasiswa	pahami	sekian	terimakasih	pak
Semoga	bapak	kedepan	nya	mengajar	nya	lebih	efektif
Baik
Semoga	kedepannya	lebih	baik
Sangat	memuaskan

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Tafsir	Ayat	Konseling
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 3BKB
DOSEN : Drs.	Syafrijal,	M.	Ag.,	.

Jumlah	Responden:	32/32
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
43,75%

(14	Responden)
56,25%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 43,75% 56,25%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
43,75%

(14	Responden)
56,25%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 43,75% 56,25%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
40,63%

(13	Responden)
59,38%

(19	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
6,25%

(2	Responden)
37,50%

(12	Responden)
56,25%

(18	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
3,13%

(1	Responden)
6,25%

(2	Responden)
37,50%

(12	Responden)
53,13%

(17	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
3,13%

(1	Responden)
3,13%

(1	Responden)
40,63%

(13	Responden)
53,13%

(17	Responden)
Rerata 1,56% 3,91% 39,06% 55,47%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 3,13%

(1	Responden)
3,13%

(1	Responden)
43,75%

(14	Responden)
50,00%

(16	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 3,13%

(1	Responden)
6,25%

(2	Responden)
37,50%

(12	Responden)
53,13%

(17	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
3,13%

(1	Responden)
3,13%

(1	Responden)
40,63%

(13	Responden)
53,13%

(17	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
3,13%

(1	Responden)
6,25%

(2	Responden)
40,63%

(13	Responden)
50,00%

(16	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
3,13%

(1	Responden)
6,25%

(2	Responden)
37,50%

(12	Responden)
53,13%

(17	Responden)
Rerata 3,13% 5,00% 40,00% 51,88%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 3,13%

(1	Responden)
3,13%

(1	Responden)
37,50%

(12	Responden)
56,25%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 3,13%

(1	Responden)
6,25%

(2	Responden)
37,50%

(12	Responden)
53,13%

(17	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
3,13%

(1	Responden)
3,13%

(1	Responden)
40,63%

(13	Responden)
53,13%

(17	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 3,13%

(1	Responden)
3,13%

(1	Responden)
40,63%

(13	Responden)
53,13%

(17	Responden)
Rerata 3,13% 3,91% 39,06% 53,91%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 3,13%

(1	Responden)
3,13%

(1	Responden)
37,50%

(12	Responden)
56,25%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
3,13%

(1	Responden)
3,13%

(1	Responden)
37,50%

(12	Responden)
56,25%

(18	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,13%

(1	Responden)
6,25%

(2	Responden)
40,63%

(13	Responden)
50,00%

(16	Responden)
Rerata 3,13% 4,17% 38,54% 54,17%

	 Total	Jawaban 14 22 229 311
	 Total	Skor 14 44 687 1244
	 Nilai 1989
	 Rata-rata 3.45
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tidak.ada

Bapaknya	baik
Bapak	Sangat	baik
Terima	kasih	banyak	pak	atas	ilmunya	yang	telah	diberikan	kepada	saya	
Baik
Semoga	lebih	baik	lagi	kedepannya
paham	dan	mengerti

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Tahsin	Alquran
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : Dr.	FAUZA	MASYHUDI,	.MA

Jumlah	Responden:	22/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 10,71% 67,86%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 3,57% 75,00%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
75,00%

(21	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
78,57%

(22	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 5,36% 73,21%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
53,57%

(15	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,86%

(5	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
57,14%

(16	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,86%

(5	Responden)
60,71%

(17	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
3,57%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,71% 0,00% 19,29% 58,57%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,86%

(5	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 12,50% 66,07%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
10,71%

(3	Responden)
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 3,57% 2,38% 5,95% 66,67%

	 Total	Jawaban 4 2 56 334
	 Total	Skor 4 4 168 1336
	 Nilai 1512
	 Rata-rata 3.82
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Dosen	baik

Terimakasih	ibuk	Telah	Mengajar	saya	Banyak	Hal	Tentang	Al-Qur'an...
Terimakasih	ibuk	atas	kesabaran	dan	juga	ilmu	yang	ibu	ajarkan	pada	Hilda,	semoga	di	semester	berikutnya	kita	bertemu	lagi	ya	Bu...
terimakasih	ibu,saya	sangat	terbantu	belajar	dengan	ibu
Sangat	menyenangkan	dan	mudah	di	mengerti	1
kritik:	selama	proses	pembelajaran	saya	ada	materi	yang	di	mengerti,	dan	ada	juga	yang	kurang	mengerti	saran:	harapan	saya	sebaiknya	apapun	materinya	lebih	bagus	di
sampaikan	dengan	bahasa	yang	mudah	di	mengerti
Semoga	kedepan	nya	ibuk	lebih	sering	mengajar	kami	lagi	buk
Tugas	yang	di	berikan	harusnya	mudah	di	pahami
Belajar	dengan	ibuk	saya	sudah	merasa	nyaman	dan	cukup	mngerti,
terima	kasih	bukk
Terimakasih	ibuk
terima	kasih	ibuk
Dosen	sangat	pengertian	dan	peduli	terhadap	mahasiswanya
teriimakasih	ibu

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori





UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Tahsin	Alquran
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : Drs.	Ilman	Nasution,	MA

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
21,43%

(6	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 21,43% 71,43%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,57% 64,29%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 1,79% 26,79% 64,29%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 1,43% 30,00% 61,43%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 31,25% 61,61%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
3,57%

(1	Responden)
25,00%

(7	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
25,00%

(7	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 1,19% 3,57% 25,00% 63,10%

	 Total	Jawaban 1 7 142 318
	 Total	Skor 1 14 426 1272
	 Nilai 1713
	 Rata-rata 3.66
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	dari	sebelumnya

Bapak	baik	dalam	menyikapi	dan	tegas	dalam	pembelajaran	untuk	memberi	kebaikan	kepada	mahasiswa
bapak	sangat	disiplin	jadi	bagus	tingkat	kn	lgi	pak
Semoga	bapak	tidak	keras	dalam	proses	mengajar
terima	kasih
Dalam	proses	belajr	mengajar	satu	semester	ini,	kami	sangat	senang	diajarkan	oleh	bapak,	tapi	kami	harap	bapak	mengajarkan	kami	degn	penuh	kesabaran	lagi.
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Mengajar	kan	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Terimakasih	banyak	bapak
Bagus

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Teknik	Labor	Konseling	Khusus
KREDIT/SKS : 4	SKS
KELAS : 5BKA1
DOSEN : Safri	Mardison,	.M.Pd.

Jumlah	Responden:	11/11
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
54,55%

(6	Responden)
36,36%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 9,09% 54,55% 36,36%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
63,64%

(7	Responden)
27,27%

(3	Responden)
Rerata 0,00% 9,09% 63,64% 27,27%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
54,55%

(6	Responden)
45,45%

(5	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
54,55%

(6	Responden)
36,36%

(4	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
54,55%

(6	Responden)
36,36%

(4	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
72,73%

(8	Responden)
27,27%

(3	Responden)
Rerata 0,00% 4,55% 59,09% 36,36%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
18,18%

(2	Responden)
36,36%

(4	Responden)
45,45%

(5	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
63,64%

(7	Responden)
27,27%

(3	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
18,18%

(2	Responden)
45,45%

(5	Responden)
36,36%

(4	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
18,18%

(2	Responden)
36,36%

(4	Responden)
45,45%

(5	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
54,55%

(6	Responden)
36,36%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 14,55% 47,27% 38,18%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
54,55%

(6	Responden)
36,36%

(4	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
27,27%

(3	Responden)
36,36%

(4	Responden)
36,36%

(4	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
18,18%

(2	Responden)
54,55%

(6	Responden)
27,27%

(3	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
54,55%

(6	Responden)
36,36%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 15,91% 50,00% 34,09%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
18,18%

(2	Responden)
54,55%

(6	Responden)
27,27%

(3	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
27,27%

(3	Responden)
54,55%

(6	Responden)
18,18%

(2	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
54,55%

(6	Responden)
36,36%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 18,18% 54,55% 27,27%

	 Total	Jawaban 0 25 105 68
	 Total	Skor 0 50 315 272
	 Nilai 637
	 Rata-rata 3.22
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semangatt

Dosennya	baik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Teknik	Labor	Konseling	Khusus
KREDIT/SKS : 4	SKS
KELAS : 5BKA2
DOSEN : Dr	Juliana	Batubara,	.M.Pd.,Kons

Jumlah	Responden:	9/9
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
11,11%

(1	Responden)
11,11%

(1	Responden)
77,78%

(7	Responden)
Rerata 0,00% 11,11% 11,11% 77,78%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
22,22%

(2	Responden)
77,78%

(7	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 22,22% 77,78%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
55,56%

(5	Responden)
44,44%

(4	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
22,22%

(2	Responden)
22,22%

(2	Responden)
55,56%

(5	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
44,44%

(4	Responden)
55,56%

(5	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
22,22%

(2	Responden)
33,33%

(3	Responden)
44,44%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 11,11% 38,89% 50,00%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
22,22%

(2	Responden)
33,33%

(3	Responden)
44,44%

(4	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
11,11%

(1	Responden)
55,56%

(5	Responden)
33,33%

(3	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
22,22%

(2	Responden)
33,33%

(3	Responden)
44,44%

(4	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
33,33%

(3	Responden)
22,22%

(2	Responden)
44,44%

(4	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
22,22%

(2	Responden)
0,00%

(0	Responden)
22,22%

(2	Responden)
55,56%

(5	Responden)
Rerata 4,44% 17,78% 33,33% 44,44%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
22,22%

(2	Responden)
33,33%

(3	Responden)
44,44%

(4	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
11,11%

(1	Responden)
44,44%

(4	Responden)
44,44%

(4	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
11,11%

(1	Responden)
33,33%

(3	Responden)
55,56%

(5	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
33,33%

(3	Responden)
66,67%

(6	Responden)
Rerata 0,00% 11,11% 36,11% 52,78%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
33,33%

(3	Responden)
22,22%

(2	Responden)
44,44%

(4	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
55,56%

(5	Responden)
44,44%

(4	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
55,56%

(5	Responden)
44,44%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 11,11% 44,44% 44,44%

	 Total	Jawaban 2 20 57 83
	 Total	Skor 2 40 171 332
	 Nilai 545
	 Rata-rata 3.36
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	kegiatan	belajar	di	buat	semenarik	mungkin

Terimakasi	atas	ilmu	dan	bimbingan	yang	telah	diberikan	oleh	dosen	kepada	mahasiswanya
Mksih	atas	ilmunya	buk

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori
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BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Teknik	Labor	Konseling	Khusus
KREDIT/SKS : 4	SKS
KELAS : 5BKA3
DOSEN : Asri	Atuz	Zeky,	.S.	Pd.I,	M.	Pd

Jumlah	Responden:	10/10
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
Rerata 0,00% 10,00% 40,00% 50,00%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
Rerata 0,00% 10,00% 40,00% 50,00%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 10,00%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
30,00%

(3	Responden)
60,00%

(6	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 10,00%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
50,00%

(5	Responden)
40,00%

(4	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
50,00%

(5	Responden)
40,00%

(4	Responden)
Rerata 5,00% 5,00% 42,50% 47,50%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
50,00%

(5	Responden)
40,00%

(4	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
50,00%

(5	Responden)
40,00%

(4	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
Rerata 0,00% 10,00% 44,00% 46,00%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
50,00%

(5	Responden)
40,00%

(4	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
Rerata 0,00% 10,00% 42,50% 47,50%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
40,00%

(4	Responden)
50,00%

(5	Responden)
Rerata 0,00% 10,00% 40,00% 50,00%

	 Total	Jawaban 2 16 76 86
	 Total	Skor 2 32 228 344
	 Nilai 606
	 Rata-rata 3.37
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tetap	menjadi	dosen	yang	terbaik

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori



UNIVERSITAS	ISLAM	NEGERI	IMAM	BONJOL	PADANG
Jl.	Prof.	Mahmud	Yunus	Lubuk	Lintah,	Anduring,	Kec.	Kuranji,	Padang,	Sumatera	Barat	25153

Website	:	www.uinib.ac.id	/	e-Mail	:	rektor@uinib.ac.id	/	Telepon	:	(0751)	35711

LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Teknik	Labor	Konseling	Khusus
KREDIT/SKS : 4	SKS
KELAS : 5BKB1
DOSEN : Dr.	Nursyamsi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	11/11
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
36,36%

(4	Responden)
54,55%

(6	Responden)
Rerata 0,00% 9,09% 36,36% 54,55%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
54,55%

(6	Responden)
36,36%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 9,09% 54,55% 36,36%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
18,18%

(2	Responden)
54,55%

(6	Responden)
27,27%

(3	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
27,27%

(3	Responden)
36,36%

(4	Responden)
36,36%

(4	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
18,18%

(2	Responden)
54,55%

(6	Responden)
27,27%

(3	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
54,55%

(6	Responden)
36,36%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 18,18% 50,00% 31,82%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
27,27%

(3	Responden)
36,36%

(4	Responden)
36,36%

(4	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
27,27%

(3	Responden)
36,36%

(4	Responden)
36,36%

(4	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
27,27%

(3	Responden)
45,45%

(5	Responden)
27,27%

(3	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
27,27%

(3	Responden)
45,45%

(5	Responden)
27,27%

(3	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
27,27%

(3	Responden)
36,36%

(4	Responden)
36,36%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 27,27% 40,00% 32,73%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
18,18%

(2	Responden)
54,55%

(6	Responden)
27,27%

(3	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 9,09%

(1	Responden)
18,18%

(2	Responden)
54,55%

(6	Responden)
18,18%

(2	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
63,64%

(7	Responden)
27,27%

(3	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
9,09%

(1	Responden)
63,64%

(7	Responden)
27,27%

(3	Responden)
Rerata 2,27% 13,64% 59,09% 25,00%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
27,27%

(3	Responden)
45,45%

(5	Responden)
27,27%

(3	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
27,27%

(3	Responden)
45,45%

(5	Responden)
27,27%

(3	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
18,18%

(2	Responden)
45,45%

(5	Responden)
36,36%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 24,24% 45,45% 30,30%

	 Total	Jawaban 1 39 95 63
	 Total	Skor 1 78 285 252
	 Nilai 616
	 Rata-rata 3.11
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Kedepannya	lebih	baik

Baik
Semoga	lebih	baik	lagi	ibuk

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori
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LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Teknik	Labor	Konseling	Khusus
KREDIT/SKS : 4	SKS
KELAS : 5BKB2
DOSEN : Jum	Anidar,	S.	Ag.,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	9/9
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 66,67% 33,33%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
55,56%

(5	Responden)
44,44%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 55,56% 44,44%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 66,67% 33,33%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
55,56%

(5	Responden)
44,44%

(4	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 64,44% 35,56%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
55,56%

(5	Responden)
44,44%

(4	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
55,56%

(5	Responden)
44,44%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 61,11% 38,89%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
77,78%

(7	Responden)
22,22%

(2	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
77,78%

(7	Responden)
22,22%

(2	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
66,67%

(6	Responden)
33,33%

(3	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 74,07% 25,93%

	 Total	Jawaban 0 0 106 56
	 Total	Skor 0 0 318 224
	 Nilai 542
	 Rata-rata 3.35
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Ibu	dosen	menyampaikan	materi	kuliah	dengan	cara	yang	sudah	baik	dan	bagus,	menurut	saya	materi	dan	penggunaan	media	diskusi	yang	ibu	sarankan	sangat	bagus

�����	���
Bagus
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LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Teknik	Labor	Konseling	Khusus
KREDIT/SKS : 4	SKS
KELAS : 5BKB3
DOSEN : Marta	Suhendra,	M.Pd

Jumlah	Responden:	10/10
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 10,00% 90,00%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 10,00% 90,00%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,00%

(2	Responden)
80,00%

(8	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 12,50% 87,50%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
20,00%

(2	Responden)
80,00%

(8	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 12,00% 88,00%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 10,00% 90,00%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,00%

(1	Responden)
90,00%

(9	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 10,00% 90,00%

	 Total	Jawaban 0 0 20 160
	 Total	Skor 0 0 60 640
	 Nilai 700
	 Rata-rata 3.89
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Sehat	selalu	Bapak

Semoga	kami	bertemu	bapak	di	semester	selanjutnya
-
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LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : Teknik	Labor	Konseling	Khusus
KREDIT/SKS : 4	SKS
KELAS : 5BKB4
DOSEN : Rahmatul	Ulfa	Auliya,	M.Pd.

Jumlah	Responden:	6/7
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
28,57%

(2	Responden)
14,29%

(1	Responden)
42,86%

(3	Responden)
Rerata 0,00% 28,57% 14,29% 42,86%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
28,57%

(2	Responden)
28,57%

(2	Responden)
28,57%

(2	Responden)
Rerata 0,00% 28,57% 28,57% 28,57%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
28,57%

(2	Responden)
14,29%

(1	Responden)
42,86%

(3	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
28,57%

(2	Responden)
14,29%

(1	Responden)
42,86%

(3	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(2	Responden)
14,29%

(1	Responden)
42,86%

(3	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(2	Responden)
0,00%

(0	Responden)
57,14%

(4	Responden)
Rerata 0,00% 28,57% 10,71% 46,43%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
14,29%

(1	Responden)
14,29%

(1	Responden)
57,14%

(4	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
14,29%

(1	Responden)
28,57%

(2	Responden)
42,86%

(3	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(1	Responden)
28,57%

(2	Responden)
42,86%

(3	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(2	Responden)
14,29%

(1	Responden)
42,86%

(3	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
14,29%

(1	Responden)
14,29%

(1	Responden)
14,29%

(1	Responden)
42,86%

(3	Responden)
Rerata 2,86% 17,14% 20,00% 45,71%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 14,29%

(1	Responden)
14,29%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
57,14%

(4	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 14,29%

(1	Responden)
14,29%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
57,14%

(4	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
14,29%

(1	Responden)
14,29%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
57,14%

(4	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
28,57%

(2	Responden)
0,00%

(0	Responden)
57,14%

(4	Responden)
Rerata 10,71% 17,86% 0,00% 57,14%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 14,29%

(1	Responden)
14,29%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
57,14%

(4	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
28,57%

(2	Responden)
14,29%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
42,86%

(3	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
14,29%

(1	Responden)
14,29%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
57,14%

(4	Responden)
Rerata 19,05% 14,29% 0,00% 52,38%

	 Total	Jawaban 8 26 13 61
	 Total	Skor 8 52 39 244
	 Nilai 343
	 Rata-rata 3.18
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Tetap	semangat	bu
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BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : WAWASAN	DASAR	BK
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPA
DOSEN : Dr.	Nursyamsi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	22/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 10,71% 67,86%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 7,14% 71,43%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 9,82% 68,75%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
10,71%

(3	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
14,29%

(4	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
Rerata 0,00% 1,43% 10,00% 67,14%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
7,14%

(2	Responden)
71,43%

(20	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 9,82% 68,75%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
10,71%

(3	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
3,57%

(1	Responden)
7,14%

(2	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 1,19% 1,19% 9,52% 66,67%

	 Total	Jawaban 1 3 49 343
	 Total	Skor 1 6 147 1372
	 Nilai 1526
	 Rata-rata 3.85
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# saya	sangat	terbantu	belajar	dengan	ibu

Dosen	sangat	baik
Sangat	menyenangkan	dan	mudah	di	pahami
Terimakasih	buk	telah	memberikan	bnyak	ilmu	ke	kami	semua..
harapan	saya	semoga	tetap	menjadi	dosen	yang	ramah	tegas	dan	banyak	di	sukai	mahasiswa
terimakasih	buk...
Semoga	ibuk	sehat	sehat	kedepannya
Saya	tidak	memiliki	kritik	buat	ibuk	karena	sya	sudah	merasa	cukup	mengerti	dengan	cara	mengajar	ibuk	di	smester	1ini:)
Terimakasih	ibuk
terima	kasih	buk
Selama	mengikuti	pelajaran	ibuk	saya	menerima	pelajaran	sangat	seru	dan	asik	Semoga	kedepanya	ibuk	lebih	kreatif	dan	tidak	sering	terlambat
Ibuk	sangat	baik,
terimakasih	buk
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LAPORAN	KUESIONER
BIMBINGAN	DAN	KONSELING	PENDIDIKAN	ISLAM

2023	GANJIL

MATA	KULIAH : WAWASAN	DASAR	BK
KREDIT/SKS : 2	SKS
KELAS : 1BKPB
DOSEN : Dr.	Nursyamsi,	M.	Pd.

Jumlah	Responden:	26/28
No Pertanyaan Sangat	Tidak	Setuju

(1)
Tidak	Setuju	(2) Setuju	(3) Sangat	Setuju	(4)

A Perencanaan	Perkuliahan
1 Bagaimana	Perencanaan	Perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
17,86%

(5	Responden)
75,00%

(21	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 17,86% 75,00%

B Materi	Pembelajaran
1 Bagaimana	Materi	Pembelajaran 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 25,00% 67,86%

C Kompetensi	Profesional
1 Dosen	menjelaskan	kontrak	belajar	di	awal	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
2 Dosen	menguasai	dengan	baik	materi	perkuliahan 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
25,00%

(7	Responden)
67,86%

(19	Responden)
3 Dosen	memberikan	tugas-tugas	yang	relevan	dengan	tujuan

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	menganjurkan	bahan	bacaan	yang	sangat	membantu

perkuliahan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 28,57% 64,29%

D Kompetensi	Pedagogik
1 Dosen	memulai	dan	mengakhiri	perkuliahan	tepat	waktu 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menyampaikan	materi	perkuliahan	dengan	baik	dan	menarik 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
3 Dosen	menghubungkan	materi	perkuliahan	dengan	kondisi	terkini	dan

pengalaman	mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
39,29%

(11	Responden)
53,57%

(15	Responden)
4 Dosen	memberikan	feedback	(umpan	balik)	terhadap	tugas	yang

diberikan
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
5 Dosen	mengevaluasi	dan	memberi	nilai	secara	objektif,	adil,	dan	tepat

waktu
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 32,14% 60,71%

E Kompetensi	Personal
1 Dosen	mengajar	dengan	sikap	antusias	dan	ramah	terhadap	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
64,29%

(18	Responden)
2 Dosen	terbuka	menerima	saran,	kritik,	dan	ide	kreatif	dari	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	menanamkan	nilai-nilai	moralitas	dan	memberikan	keteladanan

pelaksanaannya
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
4 Dosen	memiliki	wibawa	di	hadapan	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 0,00% 0,00% 31,25% 61,61%

F Kompetensi	Sosial
1 Dosen	peduli	terhadap	masalah	dan	kebutuhan	akademik	mahasiswa 0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
2 Dosen	menyediakan	waktu	yang	cukup	untuk	konsultasi	akademik

mahasiswa
0,00%

(0	Responden)
0,00%

(0	Responden)
32,14%

(9	Responden)
60,71%

(17	Responden)
3 Dosen	tidak	bersikap	diskriminatif	kepada	mahasiswa	karena

perbedaan	organisasi,	suku,	jender,	dan	identitas	lainnya.
3,57%

(1	Responden)
0,00%

(0	Responden)
28,57%

(8	Responden)
60,71%

(17	Responden)
Rerata 1,19% 0,00% 30,95% 60,71%

	 Total	Jawaban 1 0 150 317
	 Total	Skor 1 0 450 1268
	 Nilai 1719
	 Rata-rata 3.67
	 Grade	Hasil	Evaluasi

No Kritik	&	Saran
# Semoga	bisa	lebih	baik	dari	sebelumnya

Sangat	baik
ibuk	baik
Ibuk	nya	seru
terima	kasih	dosen	atas	perhatiannya
Kami	merasa	Ibu	menuturkan	materi	terlalu	cepat	sehingga	kami	tidak	bisa	menangkap	poin-poin	yang	disampaikan.	Supaya	bisa	saya	catat	penjelasannya,	kami	sarankan	Ibu
untuk	menerangkan	secara	perlahan.
Dosen	mengajar	dengan	baik	dan	mudah	dipahami
Dosen	lebih	sering	memberikan	tugas	makalah	kepada	mahasiswa
Menjelaskan	pelajaran	dengan	baik	dan	mudah	di	pahami
Terimaksih	banyak	ibu

Keterangan
Skala	Nilai	:	(Jumlah	responden	yang	memberikan	jawaban	/	Jumlah	responden)	*	100
Rerata	Per	Kategori	:	Jumlah	skala	nilai	per	kategeri	/	Jumlah	pertanyaan	per	kategori


